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Informacja  

z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego 
oraz podejmowanych działań zmierzających do poprawy 

bezpieczeństwa na terenie Miasta Hrubieszów 
w roku 2025. 

 
  

 
Kwestie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Hrubieszów, w 2025 roku 

stanowiły jeden z kluczowych obszarów działań samorządu lokalnego oraz współpracujących służb 
i instytucji. Zapewnienie mieszkańcom poczucia bezpieczeństwa, ochrona życia i zdrowia, a także 
dbałość o ład publiczny były realizowane poprzez skoordynowane działania administracji 
samorządowej, Policji, Straży Miejskiej, Państwowej Straży Pożarnej oraz innych podmiotów 
zaangażowanych w system bezpieczeństwa.  

W analizowanym okresie podejmowano szereg inicjatyw mających na celu zarówno 
reagowanie na bieżące zagrożenia, jak i ich skuteczne zapobieganie. Szczególny nacisk położono na 
działania prewencyjne, edukację społeczną oraz rozwój infrastruktury wpływającej na poprawę 
bezpieczeństwa, w tym tworzenie infrastruktury monitoringu miejskiego, oświetlenie uliczne oraz 
organizację ruchu drogowego. Istotnym elementem była również współpraca z mieszkańcami, 
organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami oświatowymi, która przyczyniała się do 
budowania świadomości społecznej i wzmacniania odpowiedzialności za wspólne dobro.  

Podejmowane działania wpisywały się w lokalne strategie oraz programy poprawy 
bezpieczeństwa, uwzględniające specyfikę i potrzeby Miasta Hrubieszów. Ich celem było nie tylko 
ograniczenie liczby zdarzeń naruszających porządek publiczny, ale również podniesienie jakości 
życia mieszkańców poprzez tworzenie bezpiecznej i przyjaznej przestrzeni do życia, pracy                          
i wypoczynku. 

Niniejsze opracowanie, wzorem lat ubiegłych, tworzy jeden z elementów zadania 
realizowanego przez władze Miasta Hrubieszowa w zakresie utrzymania należytego poziomu 
bezpieczeństwa swoich mieszkańców. Jego treść wynika z otrzymanych materiałów analityczno-
statystycznych, przygotowanych przez Komendę Powiatową Policji w Hrubieszowie, Komendę 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Hrubieszowie, Placówkę Straży Granicznej 
w Hrubieszowie, Lubelski Urząd Celno-Skarbowy w Białej Podlaskiej, Straż Miejską w 
Hrubieszowie oraz komórkę ds. obronnych i zarzadzania kryzysowego Wydziału Organizacyjno-
Administracyjnego Urzędu Miasta w Hrubieszowie. Materiał ten stanowi krótką, jednakże 
zasadniczą charakterystykę stanu porządku i bezpieczeństwa w środowisku lokalnym poprzez 
analityczno-statystyczne zobrazowanie zjawiska przestępczości, wykroczeń oraz innych 
negatywnych zjawisk występujących w roku 2025 a także prezentuje aktywność poszczególnych 
służb i agend w zakresie prowadzonych przez siebie działań prewencyjnych, zaradczych czy 
penalnych. 
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I. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Hrubieszowie 
 

 

1. Przestępstwa 
 
 W omawianym okresie na terenie Miasta Hrubieszowa odnotowano nw. przestępstwa: 
 
lp. kategoria przestępstwa 2024 2025 

stwierdzone wykryte Wskaźnik 
wykrywalno

ści 

stwierdzone wykryte Wskaźnik 
wykrywalno

ści 
1 kradzież i przywłaszczenie  38 34 89% 25 23 92% 
2 Kierowanie w stanie nietrzeźwości                                                    21 21 100% 31 31 100% 
3 kradzież z włamaniem   11 11 100% 10 8 80% 
4 uszkodzenie mienia  7 4 57% 14 11 79% 
5 groźba karalna 17 16 94% 25 24 96% 
6 Przeciwko funkcjonariuszowi pub. 8 8 100% 14 14 100% 
7 rozbój i wymuszenie rozbójnicze 2 2 100% 1 1 100% 
8 średni i lekki uszczerbek na zdrowiu 4 4 100% 10 10 100% 
9 oszustwo 56 20 36% 89 67 75% 
10 przestępstwa narkotykowe 25 24 96% 32 32 100% 
11 naruszenie miru domowego 3 3 100% 4 4 100% 
12 fałszerstwo dokumentów 6 6 100% 6 6 100% 
13 bójka i pobicie 0 0 - 1 1 100% 
14 inne 120 108 90% 98 95 97% 
 
 W ramach zwalczania przestępczości narkotykowej na terenie miasta Hrubieszowa 
w 2025 roku stwierdzono 32 przestępstwa a wykrywalność w tej kategorii wyniosła 100%. 
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Narkotyk Ilość (g) 
Marihuana 1270,4 
Mefedron 283,3 

 sztuk 

LSD 14 

Clonozepan 180 

Krzaki Marihuany 9 

 
2. Wykroczenia 
 
 Na stan porządku publicznego w omawianym okresie na terenie miasta, miały również 
wpływ negatywne zachowania ujęte w kodeksie wykroczeń i innych ustawach określonych jako 
wykroczenia. 
 Poszczególne ich kategorie przedstawiają się następująco: 
 
lp. Kategoria wykroczenia 2024 2025 
1 wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu 142 80 

2 wykroczenia przeciwko instytucjom państwowym,
samorządowym i społecznym 42 21 

3 wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 41 33 

4 wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w
komunikacji 424 364 

5 wykroczenia przeciwko osobie 9 2 
6 wykroczenia przeciwko mieniu  228 169 
7 wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej 40 38 
8 wykroczenia przeciwko urządzeniom użyteczności publicznej 17 7 

9 wykroczenia ujęte w ustawie o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 33 19 

10 wykroczenia określone w KKS 0 0 
łącznie 976 733 
 
 Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Hrubieszowie za powyższe stosowali 
postępowanie mandatowe oraz nierepresyjne środki oddziaływania na sprawców wykroczeń           
w formie pouczeń, a także kierowali wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Hrubieszowie. 
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3. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB)  
 
 

 

Ogółem 
zgłoszeń Potwierdzone Niepotwierdzone 

% 
potwierdzone 
 do ogółu 

2025 113 93 21 82,3% 

2024 76 42 17 55,2% 

 
 
 

Najczęściej pojawiające się zagrożenia na terenie miasta Hrubieszowa w 2025 roku 
 

Kategorie zgłoszeń w KMZB: 
 
 

Kategoria zgłoszeń Liczba  Potwierdzono  Wskaźnik % 

Nieprawidłowe parkowanie 57 52 91,2 

Przekroczenie prędkości 21 10 47,6 

Spożywanie alkoholu 18 15 83,3 

Wałęsające się bezpańskie 
psy 9 8 88,8 

 
4. Zdarzenia drogowe 
 
 Na stan bezpieczeństwa na teranie miasta Hrubieszowa miały również wpływ zdarzenia       
w ruchu drogowym.  
  
 W omawianym okresie odnotowano: 
 
W 2025 roku na terenie miasta Hrubieszowa doszło do 188 zdarzeń drogowych tj. 40,78% 
wszystkich zdarzeń (191 w 2024), 8 wypadki (6 w 2024) i 180 kolizji drogowych (185 w 2024).  
W wypadkach drogowych w 2025 roku była 0 ofiara śmiertelna (0 – 2024 r.), a 9 osób zostało 
rannych (8 w 2024). Zatrzymano 47 kierujących pojazdami mechanicznymi, znajdujących się  
w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego oraz 5 sprawców wykroczenia, 
znajdujących się po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka. 
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Lp. Przyczyna zdarzenia 

drogowego 
Miejsce zaistnienia zdarzenia drogowego wg. ulic 

1  Nieustąpienie 
pierwszeństwa 
przejazdu 

Basaja, Piłsudskiego, Przemysłowa, Dwernickiego, Kolejowa, 
Nowa, Polna, 

2 Nieustąpienie 
pierwszeństwa 
pieszemu na przejściu 
dla pieszych 

Polna,  

3 Nieprawidłowe cofanie  Wyzwolenia, Dworcowa, Leśmiana, Pl. Staszica, Staszica, 
Dwernickiego, Kolejowa, Królowej Jadwigi, Michałówka, 
Mickiewicza, Narutowicza, Polna, B. Prusa, Szewska, 
Dobrzańskiego „Hubala”, Targowa, Piłsudskiego, W844. 

4 Nieprawidłowe omijanie  Pl. Staszica, Jatkowa, Staszica, Nowa, Kolejowa, Mickiewicza, 
Polna, Szewska, Dobrzańskiego „Hubala”, Piłsudskiego,  

5 Niedostosowanie 
prędkości do warunków 
ruchu 

Pl. Wolności, Przemysłowa, Kolejowa, Gródecka, Bartłomieja, 
Ciesielczuka, Działkowa, Ludna, Piłsudskiego, W844,  

6 Nieprawidłowa zmiana 
pasa ruchu 

Kolejowa, W844. 

7 Nieprawidłowe 
wymijanie  

Listopadowa, Leśmiana, W844. 

8 Nieprawidłowe 
skręcanie  

Grunwaldzka, Królowej Jadwigi, Ludna, Dobrzańskiego „Hubala”, 
W844. 

9 Niezachowanie 
bezpiecznej odległości 
między pojazdami 

Prosta, Kolejowa, Mickiewicza, W844. 

10 Zmęczenie, Zaśnięcie Leśmiana, Dwernickiego, Nowa, Piłsudskiego, W844 
11 Niestosowanie się do 

sygnalizacji świetlnej 
Mickiewicza, Piłsudskiego 

12 Nieprawidłowe 
wyprzedzanie 

K74, K74e, Piłsudskiego, W844. 

 
 

W celu ograniczenia liczby zdarzeń drogowych z udziałem pieszych prowadzono       
w szkołach spotkania z dziećmi i młodzieżą na których poruszano tematy związane z bezpiecznym 
poruszaniem się po drogach publicznych. Ponadto funkcjonariusze KPP w Hrubieszowie                
w omawianym okresie m.in. na terenie miasta Hrubieszowa realizowali nw. działania: 

 
1. Bezpieczne ferie. 
2. Na drodze - Patrz i Słuchaj. 
4. Jednośladem bezpiecznie do celu. 
5. Bezpieczne wakacje. 
6. Bezpieczna droga do szkoły. 
7. Świeć przykładem. 
8. Twoje światła – Nasze bezpieczeństwo. 
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„Bezpieczne ferie” ukierunkowane na informowanie o zagrożeniach związanych z nasileniem 
ruchu w okresie ferii zimowych, promowanie przestrzegania przepisów ruchu drogowego, w tym 
właściwego przewozu dzieci i młodzieży. Kształtowanie właściwych postaw pasażerów                   
i kierujących mających wpływ na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Przypomnienie                     
i uświadomienie pieszym o potrzebie bezpiecznego poruszania się po drodze i przestrzegania 
przepisów ruchu drogowego. Edukacji rodziców, opiekunów i nauczycieli w zakresie 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  
 „Na drodze patrz i słuchaj” mająca na celu uświadomienie i przypomnienie o przestrzeganiu 
przepisów ruchu drogowego w połączeniu z obserwacją drogi oraz potrzebie zachowywania 
ostrożności lub szczególnej ostrożności.  
„Jednośladem bezpiecznie do celu”. Przypomnienie i uświadomienie kierującym jednośladem      
o tym, że są niechronionymi uczestnikami ruchu drogowego oraz z zagrożeniach z tym związanych. 
Promowanie właściwych zachowań wobec innych użytkowników drogi.  
„Bezpieczne wakacje” działania ukierunkowane szczególnie na zwrócenie uwagi kierującym 
pojazdami na bezpieczne korzystanie z drogi związane z nasileniem ruchu w okresie wakacji, 
szczególnie podczas wyjazdów i powrotów z wakacji. Promowanie przestrzegania przepisów ruchu 
drogowego, w tym właściwego przewozu dzieci i młodzieży.  
„Bezpieczna droga do szkoły” Promowanie bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym ze 
szczególnym uwzględnieniem drogi do szkoły i z powrotem, uświadomienie i przypomnienie 
kierującym o zachowaniu ostrożności w pobliżu szkół i placówek oświatowych, zwłaszcza              
w pobliżu przejść dla pieszych. Edukacja rodziców, opiekunów i nauczycieli w zakresie 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, oraz zachęcanie do przekazywania wiedzy i kreowania 
właściwych postaw w tym zakresie wśród dzieci i młodzieży.  
„Świeć przykładem”, cel działania ukierunkowany uświadamianiu pieszych ze szczególnym 
uwzględnieniem seniorów na potrzeby korzystania z elementów odblaskowych oraz bezpiecznym 
poruszaniu się po drodze w ramach ogólnopolskiej akcji Policyjny Dzień Odblasków, który 
organizowany był od 1 października 2025 roku.  
„Twoje światła - Nasze bezpieczeństwo” uświadamianie kierującym o wpływie stanu i jakości 
oświetlenia pojazdów na bezpieczeństwo w ruchu drogowym, które organizowane było w okresie 
od 20 października do 15 grudnia 2025 roku.   

W 2025 roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Hrubieszowie 
realizowali również następujące obszary tematyczne programu tj.: 

- organizowanie spotkań środowiskowych ukierunkowanych na popularyzację przepisów 
ruchu drogowego, 

- w zakresie realizacji programu wychowania komunikacyjnego Wydział Ruchu Drogowego 
utrzymuje stały  kontakt z nauczycielami szkól podstawowych i szkół średnich, 

- edukacja w celu kształtowania świadomego i kulturalnego uczestnika ruchu drogowego, 
respektującego prawo i szanującego prawa innych uczestników tego ruchu. Współpraca z zarządami 
dróg w zakresie opiniowania zmian organizacji ruchu, bieżącego utrzymania dróg wdrażania 
rozwiązań mających na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu 
drogowego. 

- zaostrzenie przepisów prawa w stosunku do sprawców łamiących przepisy ruchu 
drogowego, których naruszenie jest przyczyną lub skutkiem najcięższych i najczęstszych 
wypadków drogowych (np. tych, którzy kierują pojazdem pod wpływem alkoholu lub środków 
odurzających, nie używają pasów bezpieczeństwa 
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5. Interwencje Policji 
 
 Funkcjonariusze Policji w omawianym okresie interweniowali na terenie miasta Hrubieszów 
i interwencje te dotyczyły między innymi:  
  
lp. kategoria  2024 2025 
1 interwencje domowe 183 222 
2 interwencja publiczna 373 377 
3 inna interwencja policji 1744 1477 
Łącznie 2300 2076 
 
 W wielu przypadkach interwencje kończyły się osadzeniem awanturników do 
wytrzeźwienia.   
 W rodzinach w których podczas przeprowadzania interwencji domowych stwierdzono 
przemoc, policjanci Zespołu Dzielnicowych w Hrubieszowie prowadzą teczki zagadnieniowe.        
W omawianym okresie odnotowano interwencje zakończone sporządzeniem Notatek Urzędowych 
dot. Przemocy w Rodzinie tzw. “Niebieskich Kart”. Wobec zatrzymanych osób wydano nakazy  
i zakazy. 
   

 

2024 2025 

Niebieska karta 37 26 
Zatrzymano sprawców przemocy 11 24 
Wydane nakazy i zakazy 11 24 
 
 W tych rodzinach dzielnicowi przeprowadzają rozmowy profilaktyczne ze sprawcami 
przemocy w rodzinie oraz pouczają osoby pokrzywdzone o możliwości dochodzenia swoich praw 
jak również kierują zawiadomienia do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Również wspólnie z pracownikami 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dzielnicowi odwiedzają rodziny patologiczne w celu 
ujawnienia we wczesnym etapie zagrożenia demoralizacją nieletnich w miejscu zamieszkania  
i innych przejawów patologii. 
   
 
6. Nieletni i Prewencja Kryminalna  
   
Dzielnicowi: 2024 2025 
Wywiady i ustalenia 602 659 
Spotkania środowiskowe 93 73 
Odwiedziny rodzin objętych 
procedurą Niebieskiej Karty 

276 339 

 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
Przestępczość nieletnich:  
 
W przedstawionej poniższej tabeli omawianego okresu 2025 roku dominowały w szczególności 
kradzieże sklepowe przez nieletnich sprawców czynu. 
 
 

Wyszczególnienia Liczba 
rok 2024 2025 

Wnioski, 
zawiadomienia, 

interwencje 
skierowane do 

instytucji i 
organizacji 

Z tego do: Sądów rodzinnych 89 115 
Szkół i innych 

placówek oświaty i 
wychowania 

6 3 

Służby zdrowia i 
opieki społecznej 

2 26 

Poradni wszelkich 
typów 

0 0 

Innych instytucji i 
organizacji 

0 11 

Ujawnieni nieletni: Pod działaniem narkotyków lub innych 
środków odurzających 

1 0 

Pod działaniem alkoholu 2 9 
Członkowie subkultur młodzieżowych 0 0 
Uciekinierzy z: Domów rodzinnych 0 4 

Placówek 
opiekuńczo-

wychowawczych, 
Młodzieżowych 

Ośrodków 
Wychowawczych itp. 

0 0 

Schronisk dla 
nieletnich i zakładów 

poprawczych 

0 0 

Prostytuujący się: dziewczęta 0 0 
chłopcy 0 0 

Spotkania z młodzieżą i pedagogami 100 119 
 
 
7. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży (przemoc rówieśnicza) 
 
 W celu eliminacji i przeciwdziałaniu negatywnym zachowaniom młodzieży Wydział 
Prewencji KPP w Hrubieszowie w 2025 prowadził działania profilaktyczne, poprzez realizację 
następujących programów informacyjno-edykacyjnych i prewencyjnych: 
 
1. „Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny”, 
2. „Narkotyki i dopalacze zabijają, szkoda ciebie na takie patoklimaty”, 
3. „Czy psy muszą gryźć?”,  
4. Stop „Cyberprzemocy”, 
5. Identyfikacja „Grawer” - m.in. znakowanie rowerów, 
6. „Oszustom Stop” w ramach programu „bezpieczny senior”, 
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Kręci mnie bezpieczeństwo... przez cały rok szkolny” – ogólnopolska akcja informacyjno- 
edukacyjna jest skierowana przede wszystkim do uczniów szkól podstawowych. Głównym celem 
projektu jest kształtowanie i propagowanie pozytywnych postaw młodych ludzi w zakresie 
bezpieczeństwa poprzez systematyczne prowadzenie działań profilaktycznych i edukacyjnych. 
Akcja ma również na celu kontynuowanie oraz zacieśnianie współpracy policji z placówkami 
oświatowymi. Głównym narzędziem akcji jest kalendarz zaprojektowany przez MSWiA w którym 
zostały zaznaczone daty nakreślając poszczególne zagadnienia z obszaru bezpieczeństwa. 
Integralną częścią przedsięwzięcia jest strona internetowa projektu dedykowana nauczycielom, 
pedagogom oraz policjantom prowadzącym zajęcia profilaktyczne.   

 ,,Narkotyki i dopalacze zabijają” - Szkoda Ciebie na takie patoklimaty to hasło kampanii         
o charakterze edukacyjno – profilaktycznym, która w roku 2025 r. była realizaowana przez KPP        
w Hrubieszowie. Kampania ma na celu zwiększenie świadomości młodych ludzi na temat zagrożeń 
związanych z zażywaniem narkotyków i nowych narkotyków, tzw. dopalaczy, w tym konsekwencji 
zarówno zdrowotnych, prawnych, jak i społecznych uzależnienia. Jednym z istotnych elementów 
tego przedsięwzięcia jest prezentowany spot filmowy nawiązujący treścią do tytułu kampanii oraz 
jej hasła przewodniego. Istotą działań jest upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży wiedzy 
dotyczącej zagrożeń związanych z uzależnieniem od substancji psychoaktywnych. 

 „Czy psy muszą gryźć ?” – w ramach programu, policjanci we współpracy ze Strażą Miejską 
realizowali spotkania w szkołach propagujące właściwe zachowanie się w kontaktach z psem. 
Młodzież zapoznawano także z obowiązującymi przepisami dot. posiadania psów. 
Stop „Cyberprzemocy” - jego celem jest podniesienie świadomości w zakresie cyberzagrożeń 
uczniów szkół podstawowych, jak również pedagogów i rodziców. Programu STOP 
CYBERPRZEMOCY jest zwiększeniem wiedzy uczniów szkół podstawowych w zakresie 
bezpiecznego korzystania z Internetu oraz nabycie umiejętności prawidłowego reagowania  
w przypadku zaistnienia zagrożenia związanego z korzystaniem z sieci internetowej, 
elektronicznych komunikatorów oraz serwisów społecznościowych. Niezmiernie ważne jest 
również podniesienie poziomu wiedzy nauczycieli szkół podstawowych oraz rodziców w zakresie 
właściwego reagowania na przypadki cyberprzemocy wśród dzieci i młodzieży. 
Identyfikacja „Grawer” - m.in. Znakowanie rowerów -   znakowanie roweru na policji to        
bezpłatna procedura prewencyjna, polegająca na wygrawerowaniu unikalnego numeru na ramie  
i wprowadzeniu go do policyjnej bazy danych. Zmniejsza ryzyko kradzieży i ułatwia odzyskanie 
sprzętu. Wymaga osobistej wizyty, dowodu tożsamości i dokumentu zakupu. 
Oszustom Stop w ramach programu „bezpieczny senior” - z myślą o seniorach policjanci KPP 
w Hrubieszowie realizowali program „Bezpieczny senior, w trakcie którego prowadzone były 
spotkania informacyjno-profilaktyczne poświęcone szeroko pojętemu bezpieczeństwu tej grupy 
mieszkańców miasta. przeprowadzali rozmowy z seniorami mające na celu podniesienie 
świadomości pod kątem zagrożeń ze strony oszustów dokonujących przestępstw metodami np. na 
wnuczka, policjanta, pracownika opieki społecznej itp. Policjanci zauważają, że seniorzy, z którymi 
się spotykają są coraz bardziej świadomi zagrożeń, które szczególnie ich dotyczą. 

Powyższe działania profilaktyczne są realizowane w oparciu o główny program prewencyjny 
„Bezpieczna Szkoła – Bezpieczny Powiat Hrubieszowski”, Komendę Powiatową Policji  
w Hrubieszowie pod patronatem Starosty Hrubieszowskiego i Stowarzyszenia ,,Bezpieczny Powiat 
Hrubieszowski”. Ogółem w spotkaniach wzięło udział blisko 2500 uczniów ze wszystkich szkół 
podstawowych, i ponadpodstawowych znajdujących się na terenie miasta Hrubieszów. Celem ww. 
przedsięwzięć jest ograniczenie zagrożeń i patologii społecznych występujących wśród dzieci, 
ograniczenie zagrożeń zdrowia i życia, wykształcenie umiejętności postępowania w przypadku 
zagrożeń, kształtowanie właściwych postaw moralno-etycznych wśród dzieci, podniesienie 
świadomości prawnej dzieci, wykształcenie umiejętności korzystania z różnych źródeł wiedzy, 
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umiejętność rozwiązywania problemów w twórczy sposób. 

8. Patologie społeczne (alkoholizm, narkomania, itp.) 
 
Alkoholizm 
 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Hrubieszowie realizując założenia 
programu na bieżąco współpracują z takimi instytucjami jak: Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej, Miejskie        
i Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Współpraca ta głównie opiera się na 
pomocy rodzinom, gdzie istnieje problem alkoholowy. Wspólne działania ze Strażą Graniczną, 
KAS, Strażą Miejską miała na celu ujawnienie nielegalnego posiadania oraz handlu alkoholem. Do 
realizacji programów prewencyjnych w szkołach, gdzie poruszana była m.in. tematyka 
antyalkoholowa uczestniczyli tacy partnerzy jak: Biblioteka Publiczna w Hrubieszowie, Straż 
Miejska, Straż Graniczna. W przypadku ujawnienia nieletniego w stanie po użyciu alkoholu 
zarówno z nim jak i z jego rodzicami lub opiekunami prowadzone są rozmowy profilaktyczne 
mające na celu m.in. ustalenie okoliczności nabycia alkoholu. 
 
Narkomania 
 

Zadania realizowane przez KPP w Hrubieszowie w zakresie profilaktyki 
antynarkotykowej oraz zwalczania tzw. przestępczości narkotykowej są ze względu na zagrożenie 
oraz świadomość jego ewentualnych skutków społecznych stałym elementem pracy policyjnej 
realizowanym zarówno przez służby prewencyjne jak i kryminalne. 

Zjawisko narkomanii aktualnie z najpoważniejszych negatywnych zjawisk 
społecznych, zagrażających wszystkim grupom społecznym. Szczególnie narażone są jednak dzieci 
i młodzież, które z uwagi na wiele przyczyn m.in. ze względu na coraz łatwiejszy i bardziej 
powszechny dostęp do różnych środków odurzających i panującą w wielu środowiskach 
młodzieżowych modę na przyjmowanie narkotyków. 

W celu lepszego rozpoznania środowiska narkomanów KPP w Hrubieszowie 
współpracuje z takimi instytucjami jak: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Towarzystwo 
Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych, Poradnią Uzależnień, Punktem Konsultacyjnym - 
Pomarańczowa Linia, Strażą Graniczną, Starostwem Powiatowym, szkołami i samorządami 
gminnymi. 

Powyższa tematyka jest state poruszana w trakcie realizowanych przez KPP                
w Hrubieszowie programów profilaktycznych i prewencyjnych. 
 
 Ponadto policjanci czynnie udzielają pomocy osobom dotkniętym przemocą, poprzez 
natychmiastowe podejmowanie interwencji po otrzymaniu zgłoszenia, celem przerwania przemocy, 
zapewnienia bezpieczeństwa osobom pokrzywdzonym, odizolowania sprawcy czynu  
i udzielenia informacji pokrzywdzonym o przysługujących im uprawnieniach. Pokrzywdzeni są 
również informowani o możliwości skorzystania z pomocy prawnej i psychologicznej instytucji,  
z którymi współpracuje Policja. W ramach działalności profilaktycznej z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, funkcjonariusze KPP w Hrubieszowie współpracują z szeregiem instytucji   
i organizacji m.in. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, Punktami Konsultacyjnymi zajmującymi się 
uzależnieniami i przemocą, Miejską i Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Szkołami, Strażą Graniczną i Miejską. Przedsięwzięcia profilaktyczne dotyczące 
zapobiegania i zwalczania patologii społecznych, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 
realizowane są poprzez systematyczne budowanie sieci współpracy międzyinstytucjonalnej na 
szczeblu lokalnym, bieżące monitorowanie procedury Niebieska Karta, uczestnictwo w programach 
profilaktycznych, jak również poprzez pełnienie dyżurów w powstałych punktach pomocy dla 
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takich osób. W KPP Hrubieszów przyjęcie zawiadomienia o przestępstwie znęcania się w miarę 
możliwości przeprowadzane jest przez policjantkę, co pokrzywdzonej kobiecie umożliwia swobodę 
wypowiedzi i daje komfort psychiczny. Osoba zgłaszająca zapoznawana jest z procedurami 
prawnymi oraz przysługującymi jej uprawnieniami. Analizując powyższe zagadnienia dotyczące 
przestępczości oraz patologii społecznych należy stwierdzić, że najbardziej zagrożonymi miejscami 
na terenie miasta Hrubieszowa jest jego centrum. Biorąc powyższe  pod uwagę w jego rejon            
w miarę możliwości kierowano więcej służb patrolowych oraz obchodowych. W omawianym 
okresie na terenie miasta Hrubieszowa dzielnicowi w trakcie odwiedzin posesyjnych oraz zebrań                  
z mieszkańcami poruszali tematykę związaną z zabezpieczeniem swojego mienia jak również 
informowali o środkach ostrożności przy trzymaniu zwierząt, a w szczególności psów. Dzielnicowi 
również utrzymują ścisłą współpracę z zarządami osiedli z trenu Hrubieszowa.  
 
9. Cyberprzestępczość (cyberprzemoc, kradzież danych, oszustwa) 
 

Zagrożenia związane z przestępczością internetową była poruszana m.in. w trakcie 
realizacji programów profilaktycznych takich jak „Jestem bezpieczny". Działania w zakresie walki 
z pornografią dziecięcą i pedofilią są ze względu na zagrożenie oraz świadomość jego 
ewentualnych skutków społecznych - stałym elementem pracy realizowanej zarówno przez służby 
prewencyjne jak i kryminalne. W analizowanym okresie podejmowano m.in. działania propagujące 
kontrolowany dostęp do Internetu przez osoby najmłodsze. W tym celu prowadzone były rozmowy 
z rodzicami i opiekunami uświadamiając zagrożenia z tym związane. 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Hrubieszowie w celu 
zminimalizowania wśród dzieci i młodzieży zagrożeń płynących ze strony Internetu na bieżąco 
współpracują z takimi instytucjami jak: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, Strażą Graniczną, 
KAS, Strażą Miejską, Szkołami. 

 
10. Handel ludźmi 
 
Mając na uwadze zakres powyższej problematyki i założenia programu, funkcjonariusze KPP        
w Hrubieszowie w trakcie pełnionych służb realizują następujące zadania: 
- przeprowadzają okresowe kontrole, hoteli, oraz lokali oferujących krótkotrwały wynajem lokali 
pod kątem ujawniania nieletnich, świadczących usługi seksualne (współdziałają ze Strażą 
Graniczną, Sanepidem, ZUS, PIP, PIH, itp.), 
- prowadzą działania zmierzające do ustalenia osób nakłaniających nieletnich do uprawiania 
prostytucji lub ułatwiających uprawianie prostytucji, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, 
 - w ramach służb patrolowych i obchodowych przeprowadzają systematyczne kontrole miejsc, 
których mogą się gromadzić nieletni przebywający na ucieczkach z domów rodzinnych i różnego 
rodzaju placówek, 
- prowadzą rozpoznanie środowisk zagrożonych prostytucją oraz parkingów, lokali i stacji 
benzynowych, dworca PKS, parków, gdzie dzieci szukają opiekunów lub szybkiego zarobku, 
w ramach realizacji procedury Niebieska Karta dokonują rozpoznania sytuacji dziecka w rodzinach, 
w których występuje przemoc, 
- prowadzą spotkania z rodzicami, opiekunami, nauczycielami i młodzieżą na temat zagrożeń 
związanych z prostytucją nieletnich, 
- podejmują współpracę z instytucjami i osobami odpowiedzialnymi za wychowanie i opiekę nad 
dziećmi i młodzieżą oraz z organizacjami niosącymi pomoc dzieciom i rodzinom, 
- inspirują lokalne środowiska do podejmowania działań mających na celu ograniczenie zjawiska 
prostytucji nieletnich. 
Na terenie działania KPP w Hrubieszowie tego rodzaju przestępstw dot. handlu ludźmi nie 
stwierdzono. Nie były również prowadzone postępowania przygotowawcze z tego zakresu. 
Powyższe działania opierają się na ścisłej współpracy i wymianie informacji ze służbami 



12 
 

kryminalnymi. 
 
11. Bezdomność i żebractwo 
 

W rozmowie z Prezesem ośrodka „Kres" dla bezdomnych ustalono, że na terenie powiatu 
hrubieszowskiego aktualnie znajduje się 58 osób bezdomnych. Na terenie miasta Hrubieszowa 
istnieje Centrum Przeciwdziałania Patologiom Społecznym „Kres”, gdzie przez całą dobę osoby 
bezdomne mogą znaleźć schronienie. W tym ośrodku posiadającym 40 miejsc noclegowych w 2025 
roku przebywało 58 osób bezdomnych. Wszystkie osoby bezdomne to osoby pełnoletnie. Ośrodek 
zapewnia 4 posiłki dziennie. Schronisko nie przyjmuje pod swój dach osób pod wpływem alkoholu 
lub innych środków odurzających z wyjątkiem okresu zimowego i związanymi z tym niskimi 
temperaturami. Osób żebrzących na terenie działania KPP w Hrubieszowie nie odnotowano. 

W celu lepszego rozpoznania i ujawniania tego typu zjawisk policjanci współpracują 
z następującymi instytucjami: Strażą Graniczną, Strażą Miejską, Miejskimi i Gminnymi Ośrodkami 
Pomocy Społecznej, Powiatowym Centrum Pomocy w Rodzinie, Miejskimi i Gminnymi 
Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Szkołami, Kościołem. 
 
 13. Bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej, w tym bezpieczeństwo w środkach komunikacji 
publicznej, graffiti 
 

W trakcie realizacji powyższego założenia KPP w Hrubieszowie podjęła działania 
mające na celu zapewnienie obecności służb patrolowych w miejscach szczególnie zagrożonych 
oraz podniesieniu wyższej skuteczności w ujawnianiu przestępstw i wykroczeń, a także                  
w reagowaniu na wszelkie zachowania negatywne wpływające na poczucie bezpieczeństwa. 

Dokonywano systematycznych - comiesięcznych analiz zagrożeń bezpieczeństwa na 
podstawie, których sporządzano dyslokacje służb w miejscach szczególnie zagrożonych. 
Planowanie służb na terenie powiatu hrubieszowskiego odbywa się w ramach koordynacji służb    
w której biorą udział przedstawiciele wszystkich komórek organizacyjnych KPP w Hrubieszowie, 
których funkcjonariusze mają wpływ na bezpieczeństwo na terenie powiatu. 

Prowadzone są działania mające na celu stworzenie w najbardziej newralgicznych 
punktach miasta Hrubieszowa, monitoringu wizyjnego, co znacznie wpłynęłoby na poprawę stanu 
bezpieczeństwa w tych miejscach. 

Realizację pracy dzielnicowych ukierunkowano na ścisły kontakt z obywatelami          
i wypełnianie oczekiwań społeczności lokalnej. Dążono do utrzymania wysokiego wskaźnika czasu 
służby dzielnicowego w obchodzie i patrolu poprzez systematyczne analizowanie przebiegu tej 
służby przez bezpośrednich przełożonych. 

Podejmowane są działania mające na celu ograniczenie i wyeliminowanie szczególnie 
tych zagrożeń, których mieszkańcy obawiają się najbardziej tj. przestępstw i wykroczeń szczególnie 
uciążliwych społecznie w szczególności przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu, 
obyczajności publicznej, mieniu oraz przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Celem 
wszechstronnego rozpoznania i skutecznego zwalczania chuligaństwa stadionowego powołano 
zespół monitorujący do spraw pseudokibiców, którego zadaniem jest poprawa stanu 
bezpieczeństwa, podczas rozgrywających się meczy piłki nożnej. 

Ponadto w związku z niewłaściwym zachowaniem się osób małoletnich na imprezach 
sportowych asystent ds. nieletnich KPP w Hrubieszowie przeprowadził z tymi osobami                   
w obecności ich rodziców rozmowy profilaktyczne. Strat materialnych poniesionych przez Policję 
w związku z zabezpieczaniem imprez sportowych nie odnotowano.  

KPP w Hrubieszowie na bieżąco, współpracuje z innymi podmiotami poza 
policyjnymi jak Straż Miejska, Żandarmeria Wojskowa, Straż Graniczna i Straż Leśna. Współpraca 
ta polegała między innymi na wspólnych służbach patrolowych, realizacji programów 
prewencyjnych oraz na zabezpieczaniu ładu i porządku publicznego podczas odbywających się 
meczy piłkarskich oraz innych imprez i uroczystości.  
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Ponadto KPP w Hrubieszowie wspólnie z pracownikami Urzędu Miasta                       
w Hrubieszowie, regularnie prowadzi działania polegające na dokonywaniu kontroli placówek       
w których sprzedawany i podawany jest alkohol, pod kątem ewentualnego udostępniania go 
osobom nieletnim. 

KPP w Hrubieszowie prowadzi działania profilaktyczne skierowane do młodzieży 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. W trakcie tych działań funkcjonariusze Policji 
wspólnie z przedstawicielami podmiotów poza policyjnych prowadzą w placówkach oświatowych 
pogadanki o tematyce szeroko pojętego bezpieczeństwa. 

Na terenie działania KPP w Hrubieszowie pasażerski ruch kolejowy odbywa się 
jedynie na trasie Hrubieszów Zamość - Stalowa Wola - Rzeszów Kraków – Opole – Wrocław. 
Komunikacja PKS została zlikwidowana: Funkcjonują natomiast prywatne firmy przewozowe, 
które kursują na terenie powiatu jak też trasach dalekobieżnych. Występuje natomiast komunikacja 
prywatnych firm przewozowych, które kursują na terenie powiatu jak też trasach dalekobieżnych.  
W 2025 roku nie prowadzono postępowań przygotowawczych w sprawie uszkodzenia autobusów 
lub innych przestępstw w środkach komunikacji. Nie odnotowano również wykroczeń. 

Temat bezpieczeństwa w środkach komunikacji publicznej był także poruszany 
między innymi w trakcie przeprowadzanych przez policjantów spotkań z dziećmi, młodzieżą          
w szkołach podstawowych i szkołach średnich. 

Powyższa problematyka poruszana była także przed każdorazowym wyjazdem 
zorganizowanych grup kibiców na mecze wyjazdowe miejscowego klubu piłkarskiego Unia 
Hrubieszów. Przewoźników informowano o zagrożeniach wynikających z przewozu grup kibiców 
oraz pouczano o przestrzeganiu przepisów ruchu drogowego. 

W trosce o bezpieczeństwo podróżnych funkcjonariusze tut. Wydział Ruchu 
Drogowego na bieżąco przeprowadzają kontrole autokarów i autobusów wyjeżdżających z dziećmi 
i młodzieżą szkolną na różnego rodzaju wycieczki. 
 
14. Bezpieczeństwo imprez masowych 
 

Celem wszechstronnego rozpoznania i skutecznego zwalczania chuligaństwa 
stadionowego w KPP w Hrubieszowie powołano zespól monitorujący do spraw pseudokibiców, 
którego zadaniem jest poprawa stanu bezpieczeństwa, podczas rozgrywających się meczy piłki 
nożnej. 

Ponadto w związku z niewłaściwym zachowaniem się osób małoletnich na imprezach 
sportowych asystent ds. nieletnich KPP w Hrubieszowie przeprowadził z tymi osobami w 
obecności ich rodziców rozmowy profilaktyczne. Strat materialnych poniesionych przez Policję w 
związku  z zabezpieczaniem imprez sportowych nie odnotowano. 

KPP w Hrubieszowie na bieżąco współpracuje z innymi podmiotami poza policyjnymi jak 
Straż Miejska, Żandarmeria Wojskowa, Straż Graniczna. Współpraca ta polegała między innymi na 
wspólnych służbach patrolowych, realizacji programów profilaktycznych oraz na zabezpieczaniu 
ładu i porządku publicznego podczas odbywających się meczy piłkarskich oraz innych imprez          
i uroczystości. 

Ponadto KPP w Hrubieszowie wspólnie z- pracownikami Urzędu Miasta                      
w Hrubieszowie, regularnie prowadzi działania polegające na dokonywaniu kontroli placówek        
w których sprzedawany i podawany jest alkohol, pod kątem ewentualnego udostępniania go 
osobom nieletnim. 

KPP w Hrubieszowie prowadzi działania profilaktyczne skierowane do młodzieży 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. W trakcie tych działań funkcjonariusze Policji 
wspólnie z przedstawicielami podmiotów poza policyjnych prowadzą w placówkach oświatowych 
pogadanki o tematyce szeroko pojętego bezpieczeństwa. 

Powyższa problematyka poruszana była także przed każdorazowym wyjazdem 
zorganizowanych grup kibiców na mecze wyjazdowe miejscowego klubu piłkarskiego Unia-
Hrubieszów. Przewoźników informowano o zagrożeniach wynikających z przewozu grup kibiców 
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oraz pouczano o przestrzeganiu przepisów ruchu drogowego. 
W trosce o bezpieczeństwo podróżnych funkcjonariusze KPP w Hrubieszowie na 

bieżąco przeprowadzają kontrole autokarów i autobusów wyjeżdzających na imprezy masowe.  
 
 
15. Bezpieczny wypoczynek 
 

Na terenie powiatu hrubieszowskiego nie funkcjonują ośrodki wypoczynkowe i bazy 
turystyczne. Niemniej jednak na niektórych trasach (a szczególnie w weekendy) w okresie 
wakacyjnym odbywa się zwiększony ruch pojazdów, gdzie mieszkańcy powiatu udawali się           
w celach rekreacyjnych do ośrodków wypoczynkowych znajdujących się na terenie powiatu 
chełmskiego i tomaszowskiego. W związku z tym, celem zapewnienia bezpieczeństwa na drogach 
policjanci ruchu drogowego i prewencji prowadzili częstsze patrole. 

Dokonywano kontroli stanu technicznego autokarów i pojazdów przewożących dzieci 
i młodzież do miejsc wypoczynku. Funkcjonariusze ruchu drogowego jak i prewencji w trakcie 
służb patrolowych dokonywali kontroli przestrzegania przepisów dotyczących bezpieczeństwa 
przewozu dzieci w pojazdach. 

W analizowanym okresie nie stwierdzono naruszenia przepisów nieprzestrzegania 
stosowania pasów bezpieczeństwa w fotelikach przewożących dzieci. 

Przeprowadzano wzmożone kontrole i podejmowano działania represyjne wobec 
kierujących motocyklami, łamiących przepisy ruchu drogowego. Kontrolowano stan trzeźwości 
kierujących pojazdami, a także sprawności psychofizycznej oraz uprawnień i kwalifikacji 
zawodowych kierowców wykonujących przewozy wakacyjne. Nieprawidłowości nie stwierdzono. 
Funkcjonariusze KPP w Hrubieszowie w ramach pełnionych służb systematycznie monitorowali 
miejsca pobytu i wypoczynku ludności a szczególnie dzieci i młodzieży. Dokonywali również 
kontroli obiektów kulturalno – oświatowych i sportowych, placów zabaw jak również 
organizowanych imprez rozrywkowych celem zapewnienia bezpieczeństwa przebywających tam 
osób.  

Biorąc pod uwagę zagrożenia występujące w okresie wakacyjnym ze szczególnym 
uwzględnieniem zwalczania: 
- narkomanii i alkoholizmu (zwłaszcza rozpijania nieletnich), 
- pedofilii, 
- rozbojów i kradzieży, 
- psychomanipulacji i wykorzystywania nieletnich, 
 - pozostawienia dzieci bez opieki dorosłych, 
funkcjonariusze KPP w Hrubieszowie realizowali wspólne patrole m.in. ze Strażą Graniczną, Strażą 
Miejską, Wojskiem Obrony Terytorialne, Krajową Administracją Skarbową, Służbą Ochrony Kolei. 
W okresie wakacyjnym prowadzono wszechstronną działalność informacyjno-edukacyjną w 
zakresie bezpiecznego poruszania się po drogach, w tym przewozu dzieci i młodzieży oraz 
udzielania pierwszej pomocy. 
 
16. Ofiary przestępstw 
 

W KPP w Hrubieszowie tematyka dot. realizacji „Policyjnego Programu 
Wspomagania Ofiar Przestępstw" była poruszana przy okazji szkoleń zawodowych prowadzonych 
dla funkcjonariuszy pionu – prewencji jak też służby kryminalnej. Nie przeprowadzano odrębnych 
szkoleń dot. realizacji ww. programu. 

Na tablicy ogłoszeń znajdującej się, w holu KPP na bieżąco są wywieszane informacje 
i plakaty zawierające informacje mające istotne znaczenie dla ofiar przestępstw, min. Polska Karta 
Praw Ofiar a także adresy instytucji zajmujących się pomocą ofiarom przestępstw. Powyższe 
informacje są również umieszczane na stronie internetowej KPP w Hrubieszowie. 

Współpraca Policji z instytucjami państwowymi i społecznymi w działaniach 
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ukierunkowanych na niesienie pomocy na rzecz ofiar przestępstw układa się pozytywnie.              
W najszerszym zakresie współpraca jest prowadzona z Sądami, Prokuraturą, Ośrodkami Pomocy 
Społecznej, Szkołami. 

Pokrzywdzeni są również informowani o możliwości skorzystania z pomocy prawnej                       
i psychologicznej instytucji, z którymi współpracuje Policja. 

W ramach działalności profilaktycznej z zakresu przeciwdziałania przemocy                
w rodzinie, funkcjonariusze KPP w Hrubieszowie współpracują z szeregiem instytucji i organizacji 
m.in. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną, Punktami Konsultacyjnymi zajmującymi się uzależnieniami              
i przemocą, Miejską i Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Szkołami, Strażą Graniczną i Miejską. Przedsięwzięcia profilaktyczne dotyczące zapobiegania          
i zwalczania patologii społecznych, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie realizowane są poprzez 
systematyczne budowanie sieci współpracy międzyinstytucjonalnej na szczeblu lokalnym, bieżące 
monitorowanie procedury Niebieska Karta, uczestnictwo w programach profilaktycznych, jak 
również poprzez pełnienie dyżurów w powstałych punktach pomocy dla takich osób.  

W KPP Hrubieszów przyjęcie zawiadomienia o przestępstwie znęcania się w miarę 
możliwości przeprowadzane jest przez policjantkę, co pokrzywdzonej kobiecie umożliwia swobodę 
wypowiedzi i daje komfort psychiczny. Osoba zgłaszająca zapoznawana jest z procedurami 
prawnymi oraz przysługującymi jej uprawnieniami. 
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II.    Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży    
         Pożarnej  w Hrubieszowie  
 

 
 

1. Ogólna charakterystyka terenu działania 
 

Miasto jest położone w ramionach rzeki Huczwy, dopływu Bugu i znajduje się zaledwie 18 km 
od przejścia granicznego z Ukrainą w Zosinie (5 km w linii prostej przez Bug). Hrubieszów jest 
najdalej na wschód wysuniętym miastem Polski, leżącym w środku Kotliny 
Hrubieszowskiej (Wyżyna Wołyńska). Region głównie rolniczy w rejonie najżyźniejszych gleb 
Polski – czarnoziemu. Okolice Hrubieszowa leżą w obrębie dawnych Grodów Czerwieńskich.  
W latach 1975-1998 miasto administracyjnie należało do województwa zamojskiego. 
 
Powierzchnia i liczba ludności wg stanu na dzień 31.12.2025 roku: 
 

Lp. Miasto/Gmina Powierzchnia [km2] Ludność [osób] 

1. Hrubieszów (miasto) 33,03 15 270 

 
Procentowy udział Miasta w powierzchni powiatu 
 

 
 

2.6%
16.8%

10.3%

20.4%
18.5%

7.1%

9.5%

14.8%

Hrubieszów (miasto) 2,6% Dołhobyczów 16,8%
Horodło 10,3% Hrubieszów 20,4%
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Procentowy stan zaludnienia Miasta  Hrubieszów na tle powiatu 
 

 
 
 

2. Charakterystyka zagrożeń oraz działalność ratownicza 
 

Całkowite bezpieczeństwo można sobie zapewnić dopiero wówczas, gdy zagrożenia  
w ogóle nie występują. Taka sytuacja jednak w rzeczywistości nie ma miejsca. Zagrożenia  
są nieodłącznym elementem ludzkiej egzystencji. Zmienia się tylko ich rodzaj, natężenie,                   
przyczyny powstawania oraz skutki jakie wywołują. 

       Mówiąc ogólnie o zagrożeniach jakie mogą wystąpić w każdym miejscu (także na terenie              
Miasta Hrubieszów), możemy je podzielić na: 

 Zagrożenia naturalne (związane z działalnością sił natury), 
 Zagrożenia cywilizacyjne (związane z działalnością człowieka). 

 
Główne zagrożenia jakie mogą wystąpić na terenie miasta Hrubieszów to: 

 Zagrożenia pożarowe (np. pożary budynków mieszkalnych i innych obiektów                 
użyteczności publicznej), 

 Zagrożenia chemiczne i ekologiczne (np. pożary i/lub wybuchy technicznych środków 
przemysłowych w zakładach pracy, transport materiałów niebezpiecznych), 

 Zagrożenia budowlane (np. katastrofy budowlane spowodowane wybuchem gazu), 
 Zagrożenia w komunikacji drogowej i kolejowej (np. wypadki lub katastrofy                   

komunikacyjne), 
 Zagrożenia epidemiologiczne (np. epidemie chorób zwierząt i/lub ludzi), 
 Zagrożenia terrorystyczne (np. podłożenie ładunku wybuchowego, podpalenia), 
 Zagrożenia w trakcie imprez masowych (np. akty terroru podczas festynów, koncertów, 

pikników, zawodów sportowych, itp.), 
 Zagrożenia radiologiczne (np. transport materiałów promieniotwórczych) 
 Zagrożenia wodne (np.  podtopienia), 
 Zagrożenia inne (np. huragany, burze, intensywne opady deszczu lub śniegu,                  

ekstremalnie niskie lub wysokie temperatury). 
 

26.7%

8.6%

8,2%
16.5%

11,1%

6,6%

7.1%

15,0%

Hrubieszów (miasto) 26,7 % Dołhobyczów 8,6 % Horodło 8,2 %
Hrubieszów 16,5 % Mircze 11,1 % Trzeszczany 6,6 %
Uchanie 7,1 % Werbkowice 15,0 %
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Na terenie miasta Hrubieszów znajduje się zakład dużego ryzyka wystąpienia poważnej 
awarii przemysłowej tj. – „ORLEN Paliwa Sp. z o.o. Widełka 869, 36-145 Widełka, terminal Gazu 
Płynnego ORLEN Paliwa Sp. z o.o. w Hrubieszowie, 22-500 Hrubieszów, ul. Piłsudskiego 133. 
Maksymalna ilość występujących w nim substancji niebezpiecznych, tj. skrajnie łatwopalnego gazu 
propan – butan wynosi 1081 Mg LPG. Przez miasto przebiega linia kolejowa LHS szerokotorowa, 
po której odbywa się również transport materiałów niebezpiecznych, między innymi: propan, butan, 
propan – butan, heksan, benzen, styren, diizocyjanian toluenu, anilina, octan winylu, itp. 

Bocznica kolejowa w terminalu Gazu Płynnego w Hrubieszowie została przywrócona do 
użytkowania co umożliwiło zwiększenie zdolności przeładunkowych gazu płynnego do ok. 150 000 
ton rocznie na potrzeby działalności ORLEN Paliwa. 

Przez miasto przebiega gazociąg średniego ciśnienia o średnicy od 90 do 225 mm            
i długości 12,6 km, który krzyżuje się z rzeką Huczwą i przebiega do granicy                                            
z powiatem zamojskim. Na terenie miasta występuje znaczna liczba obiektów zaliczonych             
do ZL III (szkoły podstawowe, gimnazjalne, średnie i specjalne, biblioteki, urzędy, budynki 
administracyjne, sklepy), pojedyncze przypadki obiektów ZL I (pojedyncze obiekty 
wielkopowierzchniowe - supermarkety, hale sportowe, kino), ZL II (szpital i przedszkola miejskie), 
ZL V (hotele  
i internaty),  
 

3. Statystyka pożarowa w m. Hrubieszów: 
  

Liczba zdarzeń w m. Hrubieszów w 2025 roku w porównaniu do 2024 roku:  
spadki (-) wzrosty (+) 

 
Miasto 

Hrubieszów  
Pożary 

 
Miejscowe 
zagrożenia 

 

Alarmy 
fałszywe 

Razem 
zdarzenia 

 
Rok 2024 31 226 22 279 
Rok 2025 35 194 27 256 

+/- +4 -32 +5 -23 
 
 
 

 
 
 

20.6%

8.6%
7,7%

28.5%

5,2%

8,3%
7,1%

11.9%

Hrubieszów
20,6 %

Liczba zdarzeń Hrubieszów Miasto na tle powiatu 
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Straty i uratowane mienie w tysiącach złotych przy pożarach  
i miejscowych zagrożeniach w 2025 roku 
 
 

Przyczyny pożarów na terenie miasta Hrubieszów: 
 Nieostrożność osób dorosłych (NOD) przy posługiwaniu się ogniem otwartym w tym 

papierosy, zapałki 10, 
 Nieostrożność osób dorosłych (NOD) w pozostałych przypadkach 1, 
 Nieostrożność osób nieletnich (NON) przy posługiwaniu się ogniem otwartym w tym 

papierosy, zapałki 4, 
 Wady elektrycznych urządzeń ogrzewczych, w szczególności piece, grzałki, kuchnie 1 
 Wady urządzeń i instalacji elektrycznych, w szczególności przewody, sprzęt oświetlenia, 

odbiorniki bez urządzeń grzewczych 1, 
 Wady środków transportu 2, 
 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe 14, 
 Podpalenia (umyślne) w tym akty terroru 1, 
 Inne przyczyny 1, 

 
Przyczyny miejscowych zagrożeń na terenie miasta:  
 

 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń i instalacji elektrycznych 1, 
 Wady urządzeń i instalacji gazowych, w szczególności zbiorniki, przewody, odbiorniki  

gazu 4, 
 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń gazowych 1, 
 Wady urządzeń ogrzewczych (innych niż elektryczne) 1, 
 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych (innych niż elektryczne) 2, 
 Uszkodzenia sieci i instalacji przesyłowych, doprowadzających, odprowadzających media 

komunalne i technologiczne 2, 
 Wady środków transportu 6, 
 Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu 19, 
 Nieprawidłowe zabezpieczenie wykopów, studni, włazów itp. 1,  
 Huragany, silne wiatry, tornada 60, 
 Nietypowe zachowania się zwierząt owadów stwarzających zagrożenie 32, 
 Nieumyślne działania człowieka 2, 
 Celowe działanie człowieka 4, 
 Nieustalone 1, 
 Inne przyczyny 58, 

 
 
 
 
 

 

POŻARY MIEJSCOWE ZAGROŻENIA 

OGÓŁEM  
Średnio na 1 

zdarz. OGÓŁEM  
Średnio na 1 

zdarz. 

straty w tym 
budynki 

mienie 
uratowane straty w tym 

budynki straty w tym 
budynki 

mienie 
uratowane straty w tym 

budynki 

m. Hrubieszów 398,1 297,5 104081 1,7 1,2 822,7 6,7 130 3,5 0 
Powiat ogółem 2576,4 1394,8 115453 28,7 13,8 3144,8 731,6 2890 28,6 6,3 
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Pożary na terenie Hrubieszowa miały miejsce w następujących obiektach: 
 

1. Obiekty użyteczności publicznej: 
 Handlowo-usługowe, w szczególności sklepy, domy towarowe, lokale gastronomiczne, 

hurtownie, zakłady usługowe 2, 
2. Obiekty mieszkalne w tym: 

 Jednorodzinne, w tym bliźniaki, zabudowa szeregowa 8, 
 Wielorodzinne 5, 
 Budynki mieszkalne w gospodarstwach rolnych 3, 

3. Środki transportu: 
 Drogowe- samochody osobowe, przyczepy samochodów osobowych 3, 

4. Uprawy, rolnictwo: 
 Nieużytkowane powierzchnie rolnicze 6,  
 Uprawy rolne oraz łąki, rżyska i pożary powstałe podczas zbiorów tych upraw 1, 

5. Inne obiekty 
 Obiekty lub grupa obiektów przyrody naturalnej np. pojedyncze drzewa, minerały, 

jaskinie, inne 3,  
 Trawy, trawniki na terenach nierolniczych, poboczach dróg i szlaków, ulic 2, 
 Inne nietypowe obiekty, budynki, instalacje 2, 

 
 
Miejscowe zagrożenia na terenie Hrubieszowa miały miejsce w następujących obiektach: 
 

1. Obiekty użyteczności publicznej: 
 Administracyjno-biurowe, banki 4, 
 Oświaty i nauki, w szczególności budynki dydaktyczne, szkoły, przedszkola 1, 
 Handlowo-usługowe, w szczególności sklepy, domy towarowe, lokale gastronomiczne, 

hurtownie, zakłady usługowe 2, 
 Kultu religijnego, sakralne 1,  
 Biblioteki, archiwa 1, 
 Inne obiekty użyteczności publicznej 1, 

2. Obiekty mieszkalne w tym: 
 Hotele, noclegownie 1, 
 Jednorodzinne, w tym bliźniaki, zabudowa szeregowa 26, 
 Wielorodzinne 49, 
 Budynki mieszkalne w gospodarstwach rolnych 12, 

3. Obiekty produkcyjne: 
            •    Pomieszczenia administracyjne 1, 

4. Środki transportu: 
 Drogowe - motocykle, jednoślady 1, 
 Drogowe – samochody ciężarowe, maszyny drogowe, cysterny, przyczepy do 

samochodów ciężarowych 1, 
 Drogowe - samochody osobowe, przyczepy samochodów osobowych 19, 
 Kolejowe – ruchu pasażerskiego, np. wagony pasażerskie, typu pasażerskiego,              

socjalne 1, 
4 Uprawy, rolnictwo: 

 Budynki gospodarcze (szopy, komórki, wiaty, kotłownie – bez garaży) 1.     
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5 Inne obiekty: 
 Obiekty lub grupa obiektów przyrody naturalnej np. pojedyncze drzewa, minerały, 

jaskinie, inne 45, 
 Inne zdarzenia powstałe na zbiornikach, ciekach i akwenach wodnych 2, 
 Obiekty wojskowe 4, 
 Pobocza dróg i szlaków komunikacyjnych (ale bez z zdarzeń z udziałem środków 

transportu, bez pożarów traw na poboczach) 6, 
 Płyty manewrowe i pasy lotnisk, szlaki kolejowe i manewrowe, drogi i ulice (ale bez 

zdarzeń z udziałem środków transportu, bez pożarów traw) 14, 
 Inne nietypowe obiekty, budynki, instalacje 3, 

 
W 2025 r. przeprowadzono na terenie m. Hrubieszów 29 czynności 

kontrolno-rozpoznawcze w 32 obiektach w tym: 
 kontrole podstawowe 20 – w tym zakład dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej tj. – „ORLEN Paliwa Sp. z o.o. Widełka 869, 36-145 Widełka, terminal Gazu 
Płynnego ORLEN Paliwa Sp. z o.o. w Hrubieszowie, 22-500 Hrubieszów,  
ul. Piłsudskiego 133, 

 odbiory budynków 7, 
 opinie 2, 
 zaopiniowano 3 wyścigi kolarskie, 3 biegi uliczne oraz 1 marsz, 
 wydano 3 postanowienia dotyczące punktów magazynowania odpadów niebezpiecznych.  

 
Podkreślenia wymaga sytuacja bezpieczeństwa przeciwpożarowego dotycząca 

przedszkola znajdującego się na terenie miasta, obiekt tego typu zaliczony jest do budynków 
kategorii zagrożenia ludzi ZL II tj. budynków przeznaczonych dla ludzi o ograniczonej zdolności 
poruszania się – czyli między innymi przedszkolaków.  
Zgodnie z obowiązującymi przepisami przedszkola muszą być wyposażone w: 
- oświetlenie awaryjne, zgodnie z § 181 ust. 3 pkt. 2c Rozporządzenia Ministra Infrastruktury             
z dnia 12 kwietnia 2002r., w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie /tj. Dz. U. z 2015r. poz. 1422 ze zm./ w związku z § 16 ust. 2 pkt. 6                 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010r. w sprawie 
ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 109, 
poz. 719), 
- zabezpieczenie przed zadymieniem pionowych dróg ewakuacyjnych w przypadku                      
posiadania przez budynek przedszkola klatki schodowej, zgodnie z § 245, pkt. 1                             
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r., w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie /tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1422            
ze zm. w związku z § 16 ust. 2 pkt. 5 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z dnia 7 czerwca 2010r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 109, poz. 719). 

 
1. Miejskie Przedszkole Nr 5 w Hrubieszowie przy ul. Listopadowej 4, prace budowlane               

mające na celu usunięcie zagrożenia życia ludzi trwają od 2014 r., termin realizacji zaleceń 
upływa dnia 31.12.2026 r. 
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III. Informacja Komendanta Placówki Straży Granicznej                  

w Hrubieszowie. 
 

 

 
 
 

Zgodnie z przepisami prawa, na funkcjonariuszach Straży Granicznej spoczywa obowiązek 
ochrony granicy państwowej, kontroli ruchu granicznego oraz zapobiegania i przeciwdziałania 
nielegalnej migracji. W związku z tym Placówka Straży Granicznej w Hrubieszowie, w ramach 
swoich zadań, obok ochrony granicy państwowej, podejmuje również działania polegające na: 
rozpoznawaniu, zapobieganiu i wykrywaniu przestępstw i wykroczeń oraz ściganiu ich sprawców, 
w zakresie określonym ustawą z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej  oraz innymi 
ustawami.  
  W związku z powyższym, w trakcie realizacji swoich obowiązków, w 2025 roku 
funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej  w Hrubieszowie, w toku wykonywanych czynności 
służbowych na terenie miasta Hrubieszowa dokonali 2301 kontroli pojazdów, w tym:  
a) kontroli ruchu drogowego (2034),  
b) wynikających z rozpoznania (235),  
c) wynikających z innych czynności służbowych (32), 
Ponadto we wskazanym okresie wylegitymowano 4652 osoby w ramach:   
a) kontroli ruchu drogowego (4157), 
b) kontroli legalności pobytu (431), 
c) rozpoznania (64). 

W wyniku kontroli legalności pobytu ujawniono 15 naruszeń przepisów prawa, z czego            
w 13 przypadkach stwierdzono nielegalny pobyt cudzoziemców wydając im decyzje 
administracyjne o zobowiązaniu do powrotu, w 2 przypadkach stwierdzono nielegalną sprzedaż 
artykułów bez polskich znaków akcyzy w postaci papierosów i alkoholu. Przeprowadzono               
6 kontroli legalności zatrudnienia – nieprawidłowości nie stwierdzono. 
 

Dodatkowo funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Hrubieszowie,  we współpracy  
z Policją, w dniach: 9-10.06.2025 r. i 17-18.11.2026 r. uczestniczyli w działaniach mających na celu 
kontrolę legalności pobytów cudzoziemców ukierunkowaną na zatrzymanie osób poszukiwanych 
listami gończymi – osób takich nie stwierdzono. 
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IV. Informacja Naczelnika Lubelskiego Urzędu Celno–Skarbowego 
w Białej Podlaskiej  

 
 
 

 
 

 
 

Realizując swoje ustawowe zadania, funkcjonariusze Lubelskiego Urzędu                            
Celno-Skarbowego w Białej Podlaskiej z Pionu Prewencji i Realizacji, prowadzili na terenie Miasta 
Hrubieszowa, w 2025 roku wieloaspektowe działania kontrolne. 
 

Funkcjonariusze przeprowadzili łącznie 1832 kontrole na drogach położonych w obrębie 
Miasta. Na powyższe składały się kontrole w zakresie posiadania/przewożenia towarów                       
stanowiących przedmioty czynu zabronionego, kontrole transportu drogowego, kontrole na              
podstawie ustawy o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz          
obrotu paliwami opałowymi i kontrole ruchu drogowego. W wyniku kontroli m. in. wystawiono 
139 mandatów karnych z art. 92 §1 Kodeksu Wykroczeń, 6 z art. 96 § 1pkt 6  Kodeksu Wykroczeń 
oraz sporządzono 6 protokołów ze stwierdzonych nieprawidłowości z ustawy transporcie                
drogowym.  
 

Ponadto na terenie Miasta Hrubieszowa, w wyniku działań kontrolnych przeprowadzonych 
na targowiskach, bazarach oraz w punktach sprzedaży, wszczęto 4 postępowania karne                 
skarbowe, 1 postępowanie z art. 305 ustawy Prawo własności przemysłowej, wystawiono 27     
mandatów karnych za wykroczenie z art. 61 § 2 KKS, 3 mandaty karne z art. 65 § 4  w zw. z art. 65 
§ 2b KKS, 1 mandat karny za wykroczenie z art.60 § 4 KKS. Dodatkowo prowadzono również 
działania kontrolne w zakresie nielegalnych gier na urządzeniach – nieprawidłowości nie               
stwierdzono. 
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V. Informacja Komendanta Straży Miejskiej w Hrubieszowie 

 

 

 
 Straż Miejska w Hrubieszowie działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o strażach gminnych. Jest ona umundurowaną, samorządową formacją powołaną do ochrony 
porządku publicznego na terenie gminy. To przy pomocy Straży Miejskiej gmina realizuje swój 
obowiązek określony w art. 7 ust. 1. pkt. 14 ustawy o samorządzie gminnym, z którego wynika, że 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności 
zadania własne obejmują sprawy: porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 
przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. Formacja funkcjonuje w ramach struktury organizacyjnej 
Urzędu Miasta w Hrubieszowie jako wydział. Nadzór nad jej działaniami sprawuje                   
Burmistrz, a w zakresie wykonywania uprawnień Wojewoda Lubelski przy pomocy Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Lublinie działającego w jego imieniu. Straż wykonuje zadania w zakresie 
ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw, rozporządzeń i aktów prawa miejscowego. 
Zasadnicze działania Straży Miejskiej w Hrubieszowie skupiają się w obszarach: przeciwdziałanie 
zakłóceniom spokoju i porządku publicznego, patologii społecznych oraz estetyki miasta i ochrony 
jego środowiska. 

Straż Miejska w Hrubieszowie, w pierwszej połowie 2025 r. swoje zadania realizowała           
w sytuacji wyraźnie ustabilizowanej sytuacji kadrowej – w pełnym składzie etatowym. W wyniku 
odejścia na zaopatrzenie emerytalne jednego ze strażników, od lipca 2025 r. do końca roku,  
formacja swoje ustawowe zadania realizowała w systemie zmniejszonej obsady kadrowej. Pomimo 
takiego stanu, działania służbowe strażników obejmowały systemowo sferę porządkową, 
zabezpieczającą oraz szkoleniowo – edukacyjną. Dzięki temu, wzorem lat ubiegłych, Straż Miejska 
w 2025 r. w dalszym ciągu, wspólnie z przedstawicielami innych służb porządkowych, tworzyła na 
terenie Miasta Hrubieszowa, istotny i spójny element systemu bezpieczeństwa jego mieszkańców.  

Dostrzegając potrzebę stałego podwyższania poziomu zaopiekowania się mieszkańcami  
Miasta w aspekcie poczucia bezpieczeństwa, strażnicy intensywnie angażowali się w realizację 
przedsięwzięcia związanego z budową nowego systemu monitoringu miejskiego, np. poprzez 
uczestniczenie w pracach zespołów roboczych. Działania te stanowiły integralny element procesu 
realizacji w/w przedsięwzięcia.  

Ponadto Straż Miejska stale współuczestniczy w Działaniu 3.1 w ramach Szwajcarsko-
Polskiego Programu Współpracy, - Projekcie „Rezylientny Hrubieszów – miasto gotowe na 
wyzwania przyszłości (RH)”. 
 
 
          Funkcjonariusze Straży Miejskiej w Hrubieszowie w 2025 r. podjęli i wykonali 1318 
czynności służbowych (w 2024 r. było ich 1369 ) - w tym 95 pobrań opłat od osób prowadzących  
handel (71 w 2024 r.). Jest to wartość mniejsza o 51 czynności. Spadek tej liczby wynikał ze 
zmniejszonej obsady kadrowej w strukturze Straży Miejskiej względem roku poprzedniego. Stan 
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taki spowodował podjęcie mniejszej liczby interwencji z własnej inicjatywy. Zaznaczyć należy, że 
wszystkie zgłaszane przez mieszkańców i instytucje sprawy zostały przyjęte przez strażników, 
odpowiednio poprowadzone i zakończone . 
 

W sposób graficzny ogólną sytuację związaną z działalnością Straży Miejskiej                      
w Hrubieszowie przedstawia poniższy wykres. 
 

 
 
Ryc. 1. Czynności służbowe podejmowane przez strażników w 2024 i 2025 r. 
 
 
1. Ewidencja wyników działań Straży Miejskiej w Hrubieszowie - wykroczenia. 
 

Działalność Straży Miejskiej w Hrubieszowie w kontekście przeciwdziałania wykroczeniom 
przedstawia poniższe zestawienie: 
 

Lp. Rodzaj wykroczeń                      
zawartych w: 

Środki 
oddziaływ

ania 
wychowa
wczego 
(art. 41 
kw)* 

Grzywna nałożona 
w drodze mandatu 

karnego Wniosk
i do 

sądu* 

Inny sposób 
zakończenia 

czynności (np. 
odstąpienie od 

skierowania 
wniosku o 
ukaranie, 

przekazanie 
sprawy innym 

organom)* 

Razem* 

liczba* Kwota w 
zł.* 

1 Ustawie – Kodeks wykroczeń:                        376 
 (502)* 

 58 
(39)* 

 10500 
(5700)* 

       2 
(1)* -  436 

(542)* 

a) 
wykroczenia przeciwko 
porządkowi i spokojowi 
publicznemu 

- - - - - (1)* 

b) 
wykroczenia przeciwko 
instytucjom państwowym, 
samorządowym i społecznym 

- - - - - - 

c) wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu osób i mienia 12 1 200 - -  14 

(30)* 

d) 
wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu i porządkowi 
w komunikacji 

319 43 4600 1  363 
 (452)* 

e) wykroczenia przeciwko osobie - - - - - - 

f) wykroczenia przeciwko zdrowiu 5 - - - -  5 
(20)* 
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g) wykroczenia przeciwko mieniu - - - - - - 

h) wykroczenia przeciwko 
interesom konsumentów - - - - - - 

i) wykroczenia przeciwko 
obyczajności publicznej - - - - - (2)* 

j) wykroczenia przeciwko 
urządzeniom użytku publicznego 40 14 5700 - -  54 

(37)* 

k) szkodnictwo leśne, polne i 
ogrodowe - - - - - - 

2. przepisach wprowadzających 
Kodeks pracy - - - - - - 

3. 
ustawie o wychowaniu  w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

5 1 100 - - 6 
 (13)* 

4. 
ustawie o ochronie zdrowia 
przed następstwami używania 
tytoniu i wyrobów tytoniowych 

2 - - - - 2 
 (2)* 

5. ustawie o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach 109 - - - -  109 

(177)* 
6. ustawie o ochronie zwierząt - - - - -  (1)* 

7. ustawie o odpadach 10 1 200 - -  11 
(21)* 

8. ustawie - Prawo ochrony 
środowiska - - - - - - 

9. ustawie - Prawo o miarach - - - - - - 
10. ustawie - Prawo wodne - - - - - - 

11. ustawie o publicznym 
transporcie drogowym - - - - - - 

12. ustawie o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami - - - - - - 

13. 
ustawa o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczania 
chorób zakaźnych zwierząt 

- - - - -  
(1)* 

14. ustawie o ochronie przyrody - - - - - - 

15. ustawie o recyklingu pojazdów 
wycofanych z eksploatacji - - - - - - 

16. 

ustawie o lecznictwie 
uzdrowiskowym, uzdrowiskach 
i obszarach ochrony 
uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych 

- - - - - - 

17. ustawie o zużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym - - - - - - 

18. ustawie o bateriach i 
akumulatorach - - - - - - 

19. ustawie - Kodeks wyborczy - - - - -  
(8)* 

20. akty prawa miejscowego 
(przepisy porządkowe) - - - - - - 

21. innych - - - - - - 

OGÓŁEM 502 
(714)* 

 60 
(50)* 

 10800 
(7400)* 

2 
 (1)*  -  564 

(765)* 
*w nawiasie podano wartości  za  2024 r. 

 
W 2025 roku ogólna liczba ujawnionych wykroczeń wyniosła 564 – spadek o  201                

w stosunku do 2024 r. Przyczyną tego stanu rzeczy jest utrzymujące się, niemal przez pół roku, 
zmniejszenie obsady etatowej Straży Miejskiej, tym samym ograniczenie możliwości 
podejmowania interwencji z własnej inicjatywy oraz obciążenie strażników dodatkowymi 
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zadaniami takimi jak: realizacja planowych kontroli przedsiębiorców w zakresie pozbywania się 
odpadów w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą, przejęciem obsługi monitoringu 
Systemu Identyfikacji Segregacji Odpadów SISO (20 kamer) – obejmujących miejsca lokalizacji 
urządzeń śmietnikowych w mieście, konwojowanie dokumentów związanych z funkcjonowaniem 
punktu paszportowego (działanie wymagające znacznego w czasie zaangażowania strażników). 

 Z powyższego zestawienia wynika zmniejszenie liczby ujawnień, prawie w każdej grupie 
naruszeń przepisów prawa ujętych w kodeksie wykroczeń z wyjątkiem grupy wykroczeń przeciwko 
urządzeniom użytku publicznego. W pozostałych obszarach związanych z naruszeniem przepisów 
prawa (tzw. innych ustaw), zauważa się również tendencję spadkową co do ilości ujawnionych 
nieprawidłowości – z 214  w 2024 r. do 126 w analizowanym okresie. W stosunku do 2024 roku, w 
ocenianym 2025 r., na niezmiennym poziomie rysuje się struktura wykroczeń (zarówno z kodeksu 
wykroczeń jak i innych ustaw) – dominują te same ich rodzaje.  

Zaznaczyć należy, że zdecydowana liczba postepowań zakończona została stosowaniem 
niepenalnych środków oddziaływania ujętych w art. 41 kodeksu wykroczeń – stosunek postępowań 
mandatowych względem w/w wyniósł 10,6% (w 2024 było to 6,5%). W ocenie prowadzących 
czynności w tym względzie, zastosowanie tego rodzaju środków było wystarczające i adekwatne do 
zaistniałych sytuacji.  

Pod względem lokalizacji ujawnionych zdarzeń, miejscem popełniania zdecydowanie 
największej liczby wykroczeń jest Osiedle Śródmieście. Przyczyn tego zjawiska należy upatrywać                                     
w wielofunkcyjności tej części Hrubieszowa - pełni ona bowiem funkcję mieszkaniową, usługową, 
handlową, rekreacyjną, kulturalną, edukacyjną, religijną.  Sprawia to, że boryka się ono z trudnym 
do wyeliminowania zjawiskiem - naruszenia przepisów prawa o ruchu drogowego w zakresie 
nieprawidłowego parkowania pojazdów samochodowych. 
 

Ryc.2. Ewidencja wyników działań Straży Miejskiej w Hrubieszowie  
latach: 2024 i 2025 – wykroczenia. 

 

 
 
 
 
2. Pozostałe wyniki działań Straży Miejskiej w Hrubieszowie. 
 
 Strażnicy miejscy, oprócz działań mających na celu niwelowanie zachowań noszących 
znamiona wykroczeń przeciwko porządkowi publicznemu, realizują wiele innych zadań mających 
na celu tworzenie klimatu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców i komfortu ich funkcjonowania   
w lokalnej społeczności. Gros tych zadań to przyjmowanie od mieszkańców zgłoszeń dotyczących 
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uwag, nieprawidłowości, niedogodności w funkcjonowaniu instytucji, relacji sąsiedzkich. Tematyka 
związana jest z podstawowymi obszarami związanymi z codzienną egzystencją obywateli miasta, 
czy też uzyskaniem porad, wskazówek, wyjaśnień i wsparcia.  
 

Szczegółowe zestawienie dotyczące pozostałej aktywności strażników miejskich w 2025 
roku obrazuje poniższa tabela:  
 

 Lp. Pozostałe wyniki działania Liczba 

1 Pojazdy unieruchomione przez zastosowanie urządzenia do blokowania kół - 

2 Wydane dyspozycje usunięcia pojazdów, w tym:  
(2)* 

 a) na podstawie art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym  
(2)* 

b) na podstawie art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym - 

    - pojazdy usunięte z drogi - 

    - zastosowanie procedury wynikającej z art. 130a ust. 2a - 
3 pojazdy odnalezione - 

4 osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania  
(1)* 

5 ujawnione przestępstwa  
(1)* 

6 osoby ujęte i przekazane Policji  

7 zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo 
miejsca zagrożonego takim zdarzeniem 

 
(2)* 

8 chronione obiekty i komunalne urządzenia użyteczności publicznej - 

9 konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych na 
potrzeby gminy 

265 
(272)* 

10 kontrola osobista, przeglądanie zawartości  podręcznych bagaży osoby - 

 11 Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące: 78 
(86)* 

  a) zakłócenia porządku publicznego i spokoju, 5 
(8)* 

  b) zagrożeń w ruchu drogowym, 11 
(14)* 

  c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami, 18 
(20)* 

  d) zagrożeń życia i zdrowia, 8 
(10)* 

  e) zagrożeń pożarowych (katastrofy),   
(1)* 

  f) awarii technicznych,  
(0)* 

  g) zwierząt 28 
(18)* 

  Pozostałe zgłoszenia: 8 
(15)* 

*w nawiasie podano wartości za 2024 r. 

 
Z powyższego zestawienia wynika jednoznacznie, iż gros działań Straży Miejskiej 

dotyczyło wykonywania czynności konwojowych (265) na rzecz Urzędu Miasta Hrubieszów                   
i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hrubieszowie oraz pojawienie się nowego zadania w 
tym obszarze czyli konwojowania dokumentów paszportowych - ogólnie w 2024 r. było ich 272 – 
spadek o 7 czynności.  
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Zauważyć należy również (niemalże w każdym aspekcie w/w aktywności) niewielką zmianę 
liczby zgłoszeń od mieszkańców – 86 zgłoszenia w 2024 r. 78 w 2025 r. Podkreślić należy to, że 
wszystkie zgłoszenia od mieszkańców zostały przyjęte, zarejestrowane i poddane weryfikacji. 

 
 

Ryc. 3. Pozostałe wyniki działań Straży Miejskiej w Hrubieszowie. 
 

 
 
 
 

3. Współpraca Straży Miejskiej z Policją i innymi instytucjami na rzecz porządku 
publicznego 

 
Współpraca z Komendą Powiatową Policji w Hrubieszowie: 
 
     a)  szkolenia.  

W 2025 r. nie organizowano wspólnych szkoleń.  
Strażnicy natomiast uczestniczyli w innych szkoleniach,  seminariach,  konferencjach takich 

jak:  
- „Koordynacja i współpraca w budowaniu odporności  i gotowości miast na nagłe zdarzenia”                   
luty 2025 r.,  
- „Lokalna społeczność gotowa na kryzys - luty 2025 r.,  
- Ćwiczenia „Amper2025” (warsztaty - reagowanie w przypadku uszkodzenia istotnych obiektów 
infrastruktury energetycznej) - czerwiec 2025 r., 
- „Stresout–zarządzanie stresem” - wrzesień 2025 r.,  
- „Lubelskie cyberbezpieczne” - październik 2025 r.,  
- „Klęski żywiołowe na ternach transgranicznych”-  październik 2025 r.  
Głównym tematem tychże szkoleń, było nabycie wiedzy, jak działać w sytuacjach kryzysowych, 
trudnych, nabycie umiejętności postepowania z tzw. „trudnym klientem”. 
 
 

b) akcje prewencyjne: 
-   współdziałano z funkcjonariuszami z KPP Hrubieszów w  zabezpieczaniu Orszaku Trzech Króli,   
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- wspólnie zabezpieczano imprezę sportową pod nazwą Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych            
Tropem Wilczym, 
-   współudział w  zabezpieczaniu Procesji Niedzieli Palmowej, 
-   wspólnie  zabezpieczano procesję Bożego Ciała, 
-   wspólny  udział w zabezpieczaniu dnia Wszystkich Świętych, 
-   wspólnie zabezpieczano Marsz Niepodległości uczniów ZS Nr 3 w Hrubieszowie, 
-   wspólny udział w zabezpieczeniu Biegu Niepodległości, 
-   w okresie przedświątecznym wspólne patrole w miejscach sprzedaży choinek i wspólne kontrole 
sprzedawców w zakresie legalności źródeł ich pochodzenia, 

W okresie od 4.07.2025 r. do 29.08.2025 r., w celu podwyższenia stanu bezpieczeństwa,     
w czasie okresu wakacyjnego, strażnicy miejscy pełnili służbę w systemie zmianowym. Patrole ulic 
Miasta odbywały się w godzinach popołudniowych i późnowieczornych. Dzięki temu, w istotny 
sposób zapobiegano wystąpieniu przypadków naruszeń porządku prawnego - szczególnie                      
w centralnej części Hrubieszowa. Tym samym wzmocniono patrolowe siły Policji w kontekście  
prewencyjnego oddziaływania, mającego za zadanie ochronę i zapewnienie bezpieczeństwa                      
w miejscach publicznych.  
 
     c) inne podejmowane działania. 
 
W minionym roku miał miejsce: 

- udział przedstawiciela Straży Miejskiej w Hrubieszowie oraz Komendy Powiatowej Policji 
w Hrubieszowie w obradach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego w Hrubieszowie (1 raz w kwartale). W trakcie spotkania dokonywana 
jest ocena zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego m.in. na terenie Miasta,  w ramach 
której przeprowadzana jest bieżąca analiza skali problemów związanych z w/w zagrożeniami. 
Udział w Komisji stanowi również możliwość do odbycia roboczego spotkania Komendanta SM    
w Hrubieszowie i Naczelnika Wydziału Prewencji KPP w Hrubieszowie, w czasie którego 
następuje wymiana  istotnych informacji - dokonywana jest bieżąca ocena współpracy, w obszarze 
działań prewencyjnych obu służb. 

- udział przedstawiciela Burmistrza Miasta Hrubieszowa (del. Komendant Straży Miejskiej 
w Hrubieszowie) w rocznej odprawie służbowej KPP w Hrubieszowie poświęconej realizacji zadań 
służbowych przez funkcjonariuszy hrubieszowskiej Policji. 

- uczestnictwo przedstawiciela Komendanta KPP w Hrubieszowie w sesji Rady Miasta 
Hrubieszów, w trakcie której omawiana jest Informacja z zakresu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego oraz podejmowanych działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na terenie 
Miasta Hrubieszów. 

- prowadzono konsultacje i dokonywano wymiany informacji z Naczelnikiem Wydziału 
Ruchu Drogowego KPP w Hrubieszowie, związanych z zabezpieczeniem organizowanych 
przedsięwzięć o charakterze sportowym, patriotycznym, religijnym, wykorzystujących drogi 
publiczne na terenie Miasta.       

Realizując zapisy ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, 
wspólnie z Naczelnikiem Prewencji KPP w Hrubieszowie dokonano analizy zagrożeń dla 
bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszary wodne do pływania lub rekreacji. W wyniku 
podjętych ustaleń, w trosce o bezpieczeństwo, ład i porządek publiczny w okresie wakacyjnym,      
w ramach realizowanych zadań funkcjonariusze Straży Miejskiej we współpracy z policjantami, 
poprzez patrolowanie terenów tzw. dzikich kąpielisk, systematycznie zwracali uwagę na 
bezpieczeństwo osób przebywających nad wodą. Do tego zadania zaangażowani zostali wszyscy 
strażnicy. 

W oparciu o raporty dzielnicowych KPP w Hrubieszowie podejmowano czynności 
prewencyjne  w miejscach o nasilonej aktywności w zakresie zachowań aspołecznych i mających 
znamiona wykroczeń. Działania polegały na patrolowaniu miejsc, w których najczęściej dochodzi 
do naruszania przepisów prawa – rejony niektórych sklepów spożywczych, obszary częstszego 
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pojawiania się zwierząt bezpańskich i bez należytej opieki ze strony właścicieli. Zaangażowani 
zostali wszyscy strażnicy. 

Współpracowano z funkcjonariuszami Policji w zakresie udzielania wsparcia w wykrywaniu 
i zwalczaniu zachowań przestępczych poprzez dokonywanie bieżącej analizy zapisów materiałów 
video pochodzącego z monitoringu miejskiego, jego zabezpieczania i przekazywania  na potrzeby 
prowadzonych przez policjantów  postepowań dochodzeniowo-śledczych.  

Ponadto samodzielnie bądź w uzgodnieniu z dzielnicowymi, patrolowano place i tereny 
zabaw dzieci i młodzieży ze szczególnym zwróceniem uwagi na stan urządzeń służących do 
zabawy i rekreacji oraz w zakresie przestrzegania porządku publicznego. 

W czasie patroli (szczególnie w ciepłym okresie roku) zwracano uwagę na zaparkowane 
samochody w celu niedopuszczenia do zdarzeń polegających na pozostawieniu w pojazdach 
zamkniętych dzieci, zwierząt. 

Wspólnie z policjantami uczestniczono w corocznym spotkaniu organizacyjnym (odprawie) 
i działaniach związanych  z „Ogólnopolskim badaniem osób bezdomnych”. 

 
 
Współpraca z placówkami Straży Granicznej: 

 
Analogicznie jak w przypadku współdziałania z Policją, współpracowano                               

z funkcjonariuszami Straży Granicznej w zakresie udzielania wsparcia w wykrywaniu i zwalczaniu 
zachowań przestępczych poprzez dokonywanie wstępnej, bieżącej analizy zapisów materiałów 
video pochodzącego z monitoringu miejskiego a następnie jego zabezpieczania i przekazywania  na 
potrzeby prowadzonych postępowań dochodzeniowo-śledczych. 
 
 
Współpraca z placówkami oświaty, pomocy społecznej. 
 
 Realizując współpracę z placówkami oświaty na terenie miasta, funkcjonariusze Straży 
Miejskiej, wzorem lat  ubiegłych, podejmowali czynności patrolowe okolic placówek oświatowych 
oraz innych miejsc potencjalnego przebywania młodzieży szkolnej w czasie trwania zajęć. 
Głównym celem tych działań było uświadomienie młodzieży potrzeby respektowania zapisów 
statutów placówek oświatowych dotyczących konieczności przebywania  w czasie trwania zajęć na 
terenie swoich szkół, co niewątpliwie zagwarantuje im osobiste bezpieczeństwo i nie będzie 
narażać na prawdopodobne - sytuacyjne zagrożenia ze strony osób postronnych.  

W okresie 2025 roku, strażnicy miejscy, w ramach swoich kompetencji, przeprowadzili 
spotkania edukacyjne z wychowankami przedszkoli i uczniami szkół podstawowych Miasta. 
Realizowane zajęcia edukacyjne dla dzieci stanowiły propozycję z zakresu profilaktyki 
uniwersalnej. Jej celem było przyczynienie się do nabycia umiejętności wczesnego rozpoznania 
przez same dzieci trudnych, zagrażających sytuacji - wyposażenia ich w wiedzę, umiejętności 
rozpoznawania zagrożenia i skutecznego reagowania, w tym umiejętności poszukiwania pomocy           
u dorosłych.  

Tematem spotkań były: 
- zasady bezpiecznego poruszania się w czasie drogi do szkoły,  
- bezpieczny odpoczynek: w domu, na podwórku, na wsi, w lesie, 
- zasady zachowania się względem spotkanych osób obcych,  
- zasady zachowania się względem bezpańskich zwierząt, 
- prawne zasady poruszania się rowerem, hulajnogą elektryczną. 
W czasie zajęć uczniowie otrzymali od strażników opaski i breloczki odblaskowe.  
Łącznie przeprowadzono 19 spotkań, w których uczestniczyli uczniowie klas I – VI. 

W lutym 2025 roku strażnicy miejscy mieli okazję spotkać się ze słuchaczami Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku działającego przy HCD w Hrubieszowie. W trakcie spotkania - warsztatów – 
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przedstawiono zadania SM, omówiono zagadnienia związane z bezpieczeństwem seniorów             
w przestrzeni publicznej i internetowej.  
 

Okres zimowy to szczególnie trudny czas dla osób w podeszłym wieku, niepełnosprawnych, 
samotnych, zagrożonych bezdomnością. Złe warunki atmosferyczne, niskie temperatury  zawsze 
stwarzają realne zagrożenie dla zdrowia i życia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 
bezdomnością, w podeszłym wieku - pozbawionych opieki osób trzecich. Eliminując  powstawanie 
typowych zagrożeń związanych z okresem zimowym, funkcjonariusze Straży Miejskiej patrolowali 
miejsca prawdopodobnego przebywania osób bezdomnych (w tym opuszczone budynki, klatki 
schodowe, tereny ogrodów działkowych itp.), pozyskiwali informacje o osobach samotnych, 
niepełnosprawnych lub w podeszłym wieku wymagających udzielenia pomocy, zwracali szczególną 
uwagę na osoby będące pod wpływem alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych. W swoich 
działaniach strażnicy miejscy ściśle współpracowali z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej     
w Hrubieszowie, dzielnicowymi Komendy Powiatowej Policji w Hrubieszowie oraz                         
z Hrubieszowskim Centrum Przeciwdziałania Patologiom Społecznym „Kres”.  
Ponadto strażnicy, wspólnie z przedstawicielami wyżej wymienionych instytucji, w lutym 
ubiegłego  roku uczestniczyli w „Ogólnopolskim badaniu liczby osób bezdomnych. W trakcie tego 
przedsięwzięcia wymieniano informacje odnośnie przebywania bądź grupowania się osób 
bezdomnych  pod kątem aktualizacji tzw. „mapy”  bezdomności. 
  
 
4. Zadania na rzecz utrzymania estetyki, czystości i ochrony środowiska naturalnego  

w mieście. 
 

 W roku 2025 jednym ze stałych priorytetów Straży Miejskiej w Hrubieszowie były zadania 
mające na celu poprawę estetyki miasta i ochronę środowiska. W tym celu strażnicy miejscy 
zwracali szczególną uwagę na przypadki wykroczeń przeciwko ustawie o utrzymaniu czystości        
i porządku w gminach, ustawie o odpadach. Realizując to zadanie strażnicy miejscy na bieżąco 
przekazywali swoje uwagi i zastrzeżenia zarządcom budynków wielorodzinnych, zarządcom dróg 
oraz pozostałym właścicielom nieruchomości. W realizacji tego zadania utrzymywali ścisłą 
współpracę z Wydziałami: Nieruchomości i Planowania Przestrzennego, Gospodarki  Komunalnej          
i  Ochrony  Środowiska UM w Hrubieszowie,  Miejską Służbą Drogową w Hrubieszowie, 
Zarządami: Hrubieszowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Wspólnot Mieszkaniowych, Zarządami 
Dróg: Powiatowych, Wojewódzkich, Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Hrubieszowie.  

Na uwagę zasługują przeprowadzone akcje sprzątania terenów zielonych położonych          
w obrębie miasta, organizowane we współpracy z funkcjonariuszami Zakładu Karnego                    
w Hrubieszowie. W ramach działań edukacyjnych, proekologicznych i prospołecznych, skazani pod 
nadzorem funkcjonariuszy Służby Więziennej i Straży Miejskiej we współpracy z pracownikami 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Wydziału Nieruchomości                   
i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta, uprzątnęli z nagromadzonych śmieci miejsca 
zdegradowane w wyniku działalności człowieka (tereny przy ul. Gródeckiej, Wodnej, Jatkowej,          
itp.) 

Posiadając delegację przepisów - ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
strażnicy mając na uwadze bezpieczeństwo osób w ruchu drogowym i pieszym, skutecznie 
reagowali i egzekwowali obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń           
z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. W tym zakresie strażnicy miejscy współpracowali 
z zarządcami dróg na terenie miasta. Ponadto informowali i nakazywali podmiotom władającym 
nieruchomościami o konieczności usuwania nawisów śnieżnych i sopli lodowych stwarzających 
realne zagrożenie dla przechodniów o ile takowe sytuacje się pojawią. 
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 W ramach realizacji swoich zadań, strażnicy przypominali właścicielom zwierząt 
domowych o obowiązku niezwłocznego uprzątania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta 
na terenach przeznaczonych do użytku wspólnego–realizując zadania w terenie, przekazywali im 
pojemniki na torebki dla psa (praktyczne dozowniki, które ułatwia zabieranie ze sobą worków na 
psie odchody podczas spacerów i utrzymanie ich w higieniczny sposób). Zachęcano mieszkańców 
do współpracy z Urzędem Miasta w realizacji programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt           
i opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Działania te odbywały się poprzez rozmowy z właścicielami 
zwierząt i społecznymi opiekunami zwierząt bezdomnych oraz akcje informacyjne w mediach 
społecznościowych. Ponadto strażnicy miejscy wielokrotnie asystowali bądź zabezpieczali 
działania służb weterynaryjnych, związane z odławianiem dzikich zwierząt lub bezdomnych psów. 

Poza powyższymi działaniami, mającymi na celu dbanie o bezpieczeństwo i poprawę 
porządku publicznego, Straż Miejska przyjmowała zgłoszenia od mieszkańców Miasta lub osób je 
odwiedzających o potrzebie udzielania pomocy w uruchomieniu pojazdu (w przypadku 
rozładowania akumulatora) za pomocą urządzenia rozruchowego, będącego na wyposażeniu 
formacji. Informacja o możliwości skorzystania z tego typu wsparcia zamieszona została                 
w mediach społecznościowych Urzędu Miasta. 
 
 
 
5. Udział w uroczystościach patriotycznych,  zgromadzeniach publicznych, innych 

inicjatywach. 
 
Strażnicy miejscy aktywnie angażowali się w organizację licznych uroczystości 

patriotyczno - religijnych.  
Wspierając organizatorów a także wystawiając asystę, Straż Miejska uczestniczyła w następujących 
wydarzeniach: 
         
- uroczystości Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, 
- uroczystości patriotyczno- religijna związana z powstaniem Armii Krajowej, 
- uroczystości upamiętniające uchwalenie Konstytucji 3 Maja 
- uroczystości patriotyczno-religijne z okazji wybuchu II Wojny Światowej, 
- uroczystości patriotyczno-religijne w rocznicę napaści Armii Czerwonej na Polskę, 
- uroczystości Dnia Polskiego Państwa Podziemnego, 
- uroczystości Narodowego Święta Niepodległości, 
- uroczystości upamiętniające ofiary wprowadzonego 13 grudnia 1981 r. stanu wojennego. 
 
 Strażnicy systematycznie włączani byli w akcję polegającą na bezpośrednich spotkaniach                          
z mieszkańcami poszczególnych osiedli w tamach tzw. „Ścieżek rozmów. 
Uczestniczyli powiatowych zawodach w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 
organizowanych przez PCK –pomagali w ich sprawnym przebiegu występując w charakterze 
członków zespołów sędziowskich 
 Ponadto strażnicy zostali systemowo włączeni w działalność kontrolną polegającą na  
sprawdzaniu, czy przedsiębiorcy posiadają umowy na odbiór odpadów z działalności gospodarczej, 
dokumenty potwierdzające legalne pozbywanie się odpadów, miejsca składowania odpadów, 
również pod kątem zapobiegania pojawiania się dzikich wysypisk. Kontrole te odbywały się                 
w trybie zarówno planowym (w 2025 r. przeprowadzili takich 60 kontroli) jak i interwencyjnym. 
 
 Podsumowując, przedstawione w niniejszej części opracowania zagadnienia związane 
aktywnością  Straży Miejskiej w Hrubieszowie oraz wynikające z niej zestawienia statystyczne, 
skłaniają do zdefiniowania następujących celów działania, które będą koncentrowały się wokół 
następujących obszarów: 
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1. Wzmacnianie bezpieczeństwa publicznego - zwiększenie obecności patroli pieszych                       
i rowerowych (po dokonaniu zakupu urządzeń), skuteczniejsze monitorowanie miejsc szczególnie 
narażonych na wykroczenia (po rozbudowie systemu monitoringu), dalszy rozwój współpracy          
z Policją i innymi służbami. 
2.  Rozwój systemów monitoringu i technologii - uruchomienie miejskiego monitoringu wizyjnego, 
wprowadzenie do użytku zintegrowanego systemu łączności bezprzewodowej.  
3. Prewencja i edukacja społeczna - realizacja działalności edukacyjnej dla dzieci i młodzieży 
dotyczącej bezpieczeństwa, ekologii czy ruchu drogowego, współudział w kampaniach społecznych 
dotyczących problemów lokalnych (np. spalania odpadów, nieprawidłowego parkowania, 
bezpieczeństwa pieszych, poruszania się  hulajnogami). 
4. Ochrona środowiska i porządku w miejscach publicznych - kontrole palenisk, reagowanie na 
spalanie odpadów, kontrole estetyki i czystości posesji, reagowanie na dzikie wysypiska, wspieranie 
działań związanych z ochroną zwierząt. 
5. Profesjonalizacja służby - szkolenia w zakresie mediacji, obsługi osób w kryzysie, udzielania 
pierwszej pomocy, poprawa wyposażenia osobistego i środków transportu (zakup pojazdu 
patrolowo-interwencyjno-konwojowego, zakup patrolowych rowerów elektrycznych, zakup 
nowoczesnego systemu łączności bezprzewodowej, posługiwanie się nowoczesnym, 
kompleksowym systemem monitoringu wizyjnego), dalsze wyposażanie kadry strażniczej w wiedzę 
i umiejętności w zakresie reagowania na zdarzenia kryzysowe i budowanie odporności społeczności 
lokalnej na zjawiska kryzysowe o genezie zewnętrznej, budowanie pozytywnego wizerunku              
i zaufania społecznego. 
6. Dalsze, aktywne wsparcie w zakresie podwyższania poziomu bezpieczeństwa mieszkańców 
Hrubieszowa poprzez stałe uczestnictwo w wymianie informacji na poziomie Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Hrubieszowie – 
Straż Miejska w Hrubieszowie systematycznie uczestniczy w spotkaniach Komisji w charakterze 
formacji gromadzącej i przetwarzającej dane dotyczące lokalnych zagrożeń i problemów                         
w dziedzinie porządku publicznego. 
 
6. Zarządzanie kryzysowe. 

Głównymi obszarami działania Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego                           
w Hrubieszowie w roku 2025 była realizacja zadań wynikających zarówno z dotychczas                      
obowiązujących przepisów prawa, jak i intensywne wdrażanie nowych rozwiązań systemowych 
wprowadzonych ustawą z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, która                    
w sposób kompleksowy określiła organizację systemu ochrony ludności na wszystkich szczeblach 
administracji publicznej. 

Rok 2025 był okresem przejściowym, w którym zasadniczy ciężar działań skoncentrowany 
był na implementacji nowych regulacji prawnych, budowie struktur organizacyjnych obrony       
cywilnej oraz dostosowaniu dotychczasowych procedur zarządzania kryzysowego do wymogów 
wynikających z nowej ustawy. W szczególności działania MCZK ukierunkowane były na          
operacjonalizację Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej (POLiOC), stanowiącego       
podstawowy dokument określający szczegółowy sposób implementacji zapisów ustawy i aktów 
wykonawczych w ramach przygotowania miasta do reagowania na zagrożenia o charakterze           
militarnym i niemilitarnym. Podczas wdrażania Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
szczególną uwagę poświęcono rozwojowi systemów ostrzegania i alarmowania, w tym kontynuacji 
działań związanych z modernizacją infrastruktury alarmowej oraz dostosowaniem jej do nowych 
standardów umożliwiających przekazywanie komunikatów głosowych. Równolegle rozwijano 
zdolności w zakresie zapewnienia łączności kryzysowej, w tym poprzez przygotowania do             
wdrożenia  niezależnych systemów  komunikacji dla służb miejskich. 
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W ramach realizacji POLiOC wykonano oceny techniczne stanu obiektów budowlanych               
przewidzianych do organizacji Miejsc Doraźnego Schronienia tj. Szkoła Podstawowa nr 1 i Szkoła 
Podstawowa nr 3 w Hrubieszowie. Wykonano remont pomieszczeń podpiwniczonych Szkoły            
Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 3 w Hrubieszowie, wyremontowano posadzki, boksy 
szatniowe i stolarkę drzwiową w celu dostosowania do pełnienia funkcji Miejsc Doraźnego             
Schronienia. Dodatkowo, została opracowana dokumentacja na remont pomieszczeń                           
magazynowych Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w celu utworzenia zaplecza                 
magazynowego dla organu ochrony ludności tj. Burmistrza Miasta Hrubieszowa. 

W toku wykonywania zadań z zakresu ochrony ludności, zabezpieczenia infrastruktury oraz                          
utrzymania gotowości operacyjnej dokonano zakupu specjalistycznego sprzętu i wyposażenia.           
Zakupiono dwie sztuki motopomp, namiot hermetyczny, defibrylator AED, zbiornik paliwa             
z dystrybutorem, paczkowarkę do wody pitnej, agregat prądotwórczy Himoinsa HSF 90 oraz            
ciągnik rolniczy Kubota M4073. Ponadto zakupiono materiały remontowe przeznaczone na remont 
magazynu OC w Urzędzie Miasta Hrubieszów. Dodatkowo, zakupiono nagrzewnicę olejową             
Master BV 77E wraz z przewodami, zestawem podłączeniowym i termostatem, dwa osuszacze          
powietrza Master DH 752 oraz agregat prądotwórczy marki FOGO. W celu poprawy łączności         
i zapewnienia sprawnej komunikacji operacyjnej zakupiono radiotelefon stacjonarny MOTOROLA 
DM4601e oraz dwa radiotelefony nasobne MOTOROLA R7. 

Realizowano również zadania z zakresu edukacji i szkoleń. Przeprowadzono szkolenie dla 
kadry kierowniczej Gminy Miejskiej Hrubieszów, obejmujące kierowników komórek                   
organizacyjnych oraz kierowników jednostek organizacyjnych i jednostek nadzorowanych. Łącznie 
przeszkolono 50 osób w ramach szkolenia dwudniowego zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Spraw  Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 lutego 2025 r. w sprawie programów szkoleń           
z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej oraz wymagań dla podmiotów prowadzących               
szkolenia 

W roku 2025 zawarto z Wojewodą Lubelskim 12 umów dotacyjnych  w ramach Programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. Realizacja umów zaangażowała kwotę 1 062 446,49 zł.             
W ramach realizacji powyższych zadań wdrażających nową ustawę prowadzono intensywne prace 
analityczne i planistyczne, obejmujące identyfikację zasobów możliwych do wykorzystania na          
potrzeby ochrony ludności, ocenę podatności infrastruktury krytycznej. Szczególny nacisk                        
położono na zapewnienie ciągłości funkcjonowania administracji publicznej oraz zdolności do           
realizacji zadań w warunkach kryzysowych i wojennych. 

Istotnym elementem działalności w 2025 roku było rozwijanie współpracy                       
międzyinstytucjonalnej, w tym w szczególności ścisła kooperacja ze Strażą Miejską 
w Hrubieszowie, która zgodnie z zapisami nowej ustawy stanowi ustawowo wskazany podmiot 
ochrony ludności. Współpraca ta obejmowała zarówno działania planistyczne, jak i operacyjne,           
w tym udział we wspólnych  przedsięwzięciach szkoleniowych, uzgadnianie procedur reagowania 
oraz rozwój systemów wymiany informacji. Straż Miejska, jako formacja posiadająca bezpośredni 
kontakt z mieszkańcami, odgrywa kluczową rolę w systemie wczesnego reagowania oraz realizacji 
zadań związanych z ostrzeganiem i alarmowaniem ludności. 

W 2025 roku kontynuowano również działania związane z realizacją zadań obronnych    
wynikających z ustawy o obronie Ojczyzny, w tym prowadzenie postępowań administracyjnych 
dotyczących świadczeń na rzecz obrony oraz współpracę z organami administracji rządowej. 
MCZK pozostawało w stałej współpracy z Powiatowym i Wojewódzkim Centrum Zarządzania 
Kryzysowego, zapewniając przepływ informacji oraz realizację procedur wynikających                   
z Krajowego Planu Zarządzania Kryzysowego.  
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W ramach realizacji zadań obronnych uczestniczono w organizowanych przez Wojewodę 
Lubelskiego i Starostę Hrubieszowskiego treningach i ćwiczeniach. Dodatkowo realizowano 
również własne przedsięwzięcia szkoleniowe. 

W związku z utrzymującą się niestabilną sytuacją bezpieczeństwa w regionie Europy 
Wschodniej, w 2025 roku kontynuowano realizację zadań związanych z obowiązywaniem stopni 
alarmowych BRAVO oraz BRAVO-CRP. W tym zakresie prowadzono bieżący monitoring             
zagrożeń, analizę napływających informacji oraz współdziałanie z właściwymi służbami w zakresie 
przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym i cyberzagrożeniom. 

Kontynuowano także działania rozpoczęte w latach poprzednich w ramach przygotowań do                
realizacji Polsko–Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast, przygotowująca się do komponentów 
bezpośrednio związanych z ochroną ludności. W szczególności rozwijano koncepcje systemowych 
szkoleń dla pracowników administracji, zarządców obiektów oraz mieszkańców, ukierunkowanych 
na podnoszenie świadomości zagrożeń oraz umiejętności reagowania w sytuacjach kryzysowych. 

W zakresie bieżącej działalności MCZK przez cały rok 2025 prowadzono całodobowy              
dyżur, zapewniający możliwość natychmiastowego reagowania na zgłoszenia mieszkańców oraz                
instytucji. Podejmowane interwencje dotyczyły głównie zdarzeń o charakterze lokalnym, takich jak 
zagrożenia związane z warunkami atmosferycznymi, drobne pożary czy przypadki występowania 
bezdomnych i dzikich zwierząt. Nie odnotowano zdarzeń o charakterze masowym wymagających 
uruchomienia pełnych procedur zarządzania kryzysowego. 

MCZK kontynuowało również monitoring sytuacji meteorologicznej oraz hydrologicznej,                 
przekazując stosowne ostrzeżenia i informacje do jednostek organizacyjnych gminy, co pozwalało 
na  podejmowanie działań zapobiegawczych i minimalizację skutków potencjalnych zagrożeń. 

Podsumowując, rok 2025 był okresem intensywnej transformacji systemu bezpieczeństwa                    
lokalnego, w którym kluczową rolę odegrało wdrażanie nowych regulacji prawnych w zakresie 
ochrony ludności i obrony cywilnej. Działania Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego                          
koncentrowały się na budowie nowoczesnego, zintegrowanego systemu reagowania, opartego na 
ścisłej współpracy wszystkich podmiotów zaangażowanych w zapewnienie bezpieczeństwa             
mieszkańców, w tym Straży Miejskiej jako ustawowego elementu systemu ochrony ludności. 
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